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2021.1. Förslag för att stärka kvinnors rätt i brottmålsprocessen  
Medan riksdagen höjt straffet för andra typer av brott, ofta uppmärksammade i media, har straffet för 

grov kvinnofridskränkning kommit att släpa efter. De höga straffen för t.ex. grovt vapenbrott och grov 

misshandel motiveras ofta med att vi måste komma till bukt med det grova våldet och det stora antal 

vapen som florerar i samhället. Det är förvisso sant, men säg mig: är inte våldet mot kvinnor ett 

enormt samhälleligt problem? Jo. Och detta ska naturligtvis avspeglas också inom straffrätten.  

Straffskalan för grov kvinnofridskränkning börjar på 9 månaders fängelse, och det är just botten av 

den skalan man utgår från. Att då, som politiker inte sällan gör, föreslå höjning av maxstraffet är 

ineffektivt. (Eftersom man blir villkorligt frigiven efter 2/3 av straffet är gärningsmannen dessutom ute 

igen efter ett halvår).  

Ett halvår för att över tid ha misshandlat, hotat, kränkt och förnedrat din partner är inte ett rimligt 

straff. Det är för lågt. Dessutom ligger det i brottets natur att återfallsrisken är osedvanligt hög, 

eftersom grov kvinnofridskränkning består av upprepade gärningar. Därför är det extra viktigt att 

beakta det faktum att den som sitter inlåst är förhindrad att utsätta målsäganden för nya brott.  

Detta är en av samhällets viktigaste frågor och påverkar hundratusentals kvinnor i Sverige, det är dags 

att politikerna tar problemet på större allvar.  

Jag föreslår därför att Centerpartiet i Uppsala ska besluta:  

Att:   minimistraffet för grov kvinnofridskränkning höjs till 1 ½ år. Det 

  kan tyckas som en radikal höjning, men det verkligt  

  anmärkningsvärda här är att straffskalan tillåtits släpa efter från 

  början.  

Att:   rätten till målsägandebiträde även ska gälla i hovrätten. Denna rätt 

  togs som huvudregel bort genom lagändring 2018, och innebär ett 

  hårt slag mot de många våldsutsatta kvinnor som är i stort behov av 

  målsägandebiträde också efter tingsrättens dom. Åklagarens uppgift 

  är inte att stötta brottsoffret eller finnas tillhands när det uppstår 

  frågor eller behov av kurativt stöd.  

Diana Zadius, Uppsala 18/01 2020 
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Kretsstyrelsens yttrande och förslag till beslut: 

Kretsstyrelsen delar motionärens uppfattning att höja mininivån i straffskalan för grov 

kvinnofridskränkning och att rätten till målsägarbiträde också ska gälla i hovrätten. Med viss justering 

av texten i motionärens Att-satser är styrelsens förslag till beslut 

Att bifalla motion 

Att minimistraffet för grov kvinnofridskränkning höjs till 1 ½ år 

Att rätten till målsägarbiträde också ska gälla i hovrätten 

Att sända motionen till distrikts- och partistämman 
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2021.2. Motion om att motverka långvarig sjukskrivning vid psykisk 

ohälsa 
Långvarig sjukskrivningar för psykisk ohälsa ökar. Andelen sjukskrivningar som beror på 

psykisk ohälsa har under de senaste tio åren vuxit stadigt. Från att ha utgjort cirka en fjärdedel 

av sjukskrivningarna år 2010 står den psykiska ohälsan i dag för nästan hälften av alla fall. 

Tanken är att sjukskrivningen ska underlätta återgång i arbete. Inte sällan leder sjukskrivning 

för psykisk ohälsa i stället till ett kontraproduktivt hemmasittande som riskerar att öka 

människors lidande och öka avståndet från arbetsmarknaden. Sjukskrivningar vid psykisk 

ohälsa har hög sannolikhet att vidmakthålla svårigheterna snarare än att leda till att personen 

mår bättre. Sjukskrivningar har ofta biverkningar i form av att patienterna exempelvis blir 

kravkänsliga och oroliga inför sociala situationer. Socialstyrelsen rekommenderar i första 

hand delvis sjukskrivning för många psykiska diagnoser sedan ett par år tillbaka, men det har 

ännu inte haft tillräckligt utslag i praktiken.  

Den oförutsägbarhet som dagens sjukförsäkring innebär för de som sjukskrivs är särskilt 

ohälsosam för de som är sjukskrivna för psykisk ohälsa. Osäkerheten i att inte kunna förstå 

eller veta hur lång tid en kommer kunna vara sjukskriven och att återkommande invänta 

beslut från Försäkringskassan kan paradoxalt nog ofta försämra den psykiska ohälsan jämfört 

mot när personen var i arbete och hindra en rehabiliteringsprocess. Därför bör det införas 

tydliga tidsramar i sjukförsäkringen för sjukskrivning utifrån psykisk ohälsa med en tydligt 

förutbestämd period. Det skapar tydliga drivkrafter för hälso- och sjukvården att erbjuda 

rehabilitering inom den tidsrymden och för patienten att ta till sig den rehabilitering som 

erbjuds och för att förberedelser och planering för hur livet ska ordnas efter 

sjukskrivningsperioden ska komma igång direkt. Givetvis bör det också gå att granska den 

rehabilitering patienten fått ta del av och i god tid eventuellt bevilja en ny tidsbegränsad 

period med sjukskrivning om patienten har kvarstående besvär som bedöms kunna 

rehabiliteras ytterligare.  

Läkare inom primärvården är de läkare som oftast sjukskriver patienter med psykisk ohälsa. 

De är oerhört skickliga men ska ha kunskap om alla förekommande diagnoser, och de korta 

besökstider som ofta är verkligheten inom primärvården försvårar möjligheten att kunna 

utreda patienters psykiska problematik och arbetsförmåga. Psykologer är experter på psykisk 

ohälsa och behandling och rehabilitering av just det. En psykolog som följer en person med 

psykisk ohälsa ofta med regelbundna träffar över tid har en bättre möjlighet att bedöma vilken 

möjlighet personen har att utföra sitt arbete än de flesta läkare som har mycket mindre tid till 

varje enskild patient. Ett framgångsrikt pilotprojekt i Norge har visat att psykologer där 

sjukskrev patienter med psykisk ohälsa i mindre utsträckning än läkare.  

Jag föreslår stämman att besluta 

 Att: införa tydliga tidsramar i sjukförsäkringen för sjukskrivning utifrån psykisk ohälsa med 

en tydligt förutbestämd tidsperiod baserat på hur lång rehabiliteringsprocessen normalt 

bedöms vara vid en effektiv behandling av patientens besvär. 

 Att: psykologer ska få möjlighet sjukskriva personer med psykisk ohälsa. 

Johanna Engström Legitimerad Psykolog 
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Kretsstyrelsens yttrande och förslag till beslut 

Kretsstyrelsen delar motionärens förslag. Styrelsens förslag till beslut: 

Att bifalla motionen 

Att sända motionen till distrikts- och partistämman 
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2021.3. Motion om att ge barn rätt till eget ombud vid 

vårdnadstvister 
I samband med en skilsmässa eller separation mellan två vårdnadshavare uppstår det inte 

sällan konflikter. Vårdnadshavare och barn ska givetvis få hjälp och stöd att lösa sin situation 

utan att behöva en rättstvist. Men i de fall som går till domstol behöver fokus i processen 

flyttas från föräldrarna och deras konflikt till barnet och barnets rättigheter och behov. Barnets 

rätt att komma till tals och få information bör tydliggöras. För barn som riskerar att fara illa 

finns det behov av ett ökat skydd. 

Varje barn bör därför ha rätt till ett eget juridiskt biträde i alla mål om vårdnad, boende och 

umgänge. Ett eget juridiskt biträde kan på ett bättre sätt än respektive förälders juridiska 

biträde bevaka barnets rätt i förhållande till båda sina föräldrar och därmed säkerställa att 

domstolen kan bevaka varje individuellt barns bästa. Det här krävs eftersom en utredning 

2017 konstaterade att det fortfarande är vanligt att barns, särskilt yngre barns, upplevelser – 

och hur de beaktats – inte framgår av vårdnadsutredningar och domar trots att så ska ske. 

Dessutom är det så att som lagstiftningen ser ut idag räcker det med att om en av föräldrarna 

säger nej, så får inte socialtjänsten prata med barnen i vårdnadsutredningar. Det här medför 

uppenbara risker för barn som skulle behöva få samhällets stöd och skydd, och måste ändras 

så att domstolar i mål om vårdnad, boende och umgänge får möjlighet att få en korrekt bild av 

situationen innan de fattar ett beslut om vad som är barnets bästa. 

Jag föreslår stämman att besluta 

Att: varje barn bör få rätt till ett eget juridiskt biträde i alla mål om vårdnad, boende och 

umgänge. 

 Att: socialnämnden, vid en utredning eller åtgärd som utförs på uppdrag av domstolen utifrån 

vårdnad, boende och umgänge ska få höra ett barn utan vårdnadshavares samtycke och utan 

att vårdnadshavare är närvarande. 

Johanna Engström 

Kretsstyrelsens yttrande och förslag till beslut  

Styrelsen håller med motionären om förslagen. Styrelsens förslag till beslut: 

Att bifalla motionen 

Att sända motionen till distrikts- och partistämman 
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2021.4. Motion om att förstärka Uppsala kommuns arbete med 

jämställdhetsintegrering 
 

För att uppnå långsiktiga och hållbara resultat som bidrar till att förverkliga politikens mål 

och ambitioner avseenden jämställdhet, arbetar Uppsala kommun sedan flera år utifrån 

strategin jämställdhetsintegrering. Att jämställdhetsintegrera strategier och arbetsprocesser 

innebär att se till att jämställdhetsperspektivet finns med i alla beslut – på alla nivåer och i alla 

steg. Jämställdhet blir då inte en separat fråga, utan en central del i planering, beslut, 

genomförande och uppföljning. Det handlar mycket om att införa rutiner så att det inte går att 

bortse från jämställdhet i något steg. Nämnderna och de kommunala bolagsstyrelserna ska 

omsätta och förverkliga jämställdhetsambitionerna i sina ordinarie verksamheter på alla 

nivåer på ett systematiskt sätt. 

I kommunens jämställdhetsbokslut för 2019 framgår att kommunen inte kommit långt alls vad 

gäller jämställdhetsintegrering. Analys och uppföljning inom och mellan nämnder och 

bolagsstyrelser brister i många fall i integrering och synliggörande av 

jämställdhetsperspektivet. Förflyttning behöver ske vad gäller kommunkoncernens samlade 

förmåga att analysera, följa upp och synliggöra resultat och effekter av genomförda insatser. 

Med löpande och systematiska analyser och uppföljning kan kommunen säkerställa att de 

insatser kommunen gör och avsätter resurser för bidrar på ett effektivt sätt till avsedda resultat 

och mål. 

Ett sätt som visat sig effektivt för att stärka jämställdhetsintegreringen är att utbilda strateger 

till att fungera som personliga tränare för chefer och strateger. Syftet är att sprida kunskap och 

kompetens om jämställdhet inom organisationen och därmed göra jämställdhetsintegrering till 

en naturlig del av arbetsvardagen. Det fungerar i praktiken som så att chefer och strateger från 

den personliga tränaren får konkreta tips och råd på hur hen kan lyfta in jämställdhetsarbetet i 

den praktiska arbetsvardagen. 

Jag föreslår stämman att besluta 

Att: Uppsala kommun utbildar strateger från olika delar av verksamheterna att fungera som 

personliga tränare i jämställdhetsintegrering för chefer samt övriga strateger.  

Att: samtliga chefer på alla nivåer inom Uppsala kommun specifikt följs upp vad gäller 

arbetet med jämställdhetsintegrering; i de befintliga strukturer och processer för intern 

styrning som redan nu finns på plats. 

Johanna Engström 

Kretsstyrelsens yttrande och förslag till beslut:  

Kretsstyrelsen delar motionärens förslag. Styrelsens förslag: 

Att bifalla motionen 
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2021.5. Motion om icke-diskriminerande regler för blodgivning 
Att ge blod räddar liv men tyvärr är det alldeles för få som är blodgivare. I Sverige har vi för 

närvarande regler som utesluter män som har sex med män från att kunna vara med och trygga våra 

blodbanker. Socialstyrelsens föreskrifter säger att en man som har haft sexuellt umgänge med en 

annan man måste vänta i 12 månader innan han får ge blod - detta oavsett om männen är i en trogen 

relation. Detta måste förändras. 

Antalet människor som donerar sitt blod har stadigt sjunkit de senaste åren. Mellan 2014 och 2018 

förlorade vi nästan 14 000 bloddonatorer över hela landet. Att det finns en stor mängd bloddonatorer 

som kan ställa upp och donera blod året om är viktigt för att sjukvården ska kunna fungera. Det finns 

dock en stor grupp potentiella bloddonatorer som på grund av Socialstyrelsens föråldrade föreskrifter 

inte får donera blod. Denna grupp är gruppen män som har sex med män, som är portade från 

blodcentralernas verksamhet under ett helt år efter det senaste sexuella umgänget. 

Alla potentiella blodgivare bör screenas för sexuellt risktagande, inte sexuell läggning. Trots detta 

bygger Socialstyrelsens nuvarande riktlinjer på fördomar och gammeldags föreställningar om män 

som har sex med män och om hur kvinnor och män som har sex med varandra har det. 

Det är viktigt att vi har en tillräckligt lång karens för att skydda blodmottagaren från sjukdom, men det 

är också viktigt att karensen inte är onödigt lång eftersom det stänger ute många potentiella 

bloddonatorer. För män och kvinnor som har sex med varandra har blodcentralerna gjort bedömningen 

att tre månaders karens från senaste nya sexuella kontakt är tillräckligt för att säkerställa att ingen 

blodsmitta kan riskera att överföras utan upptäckt. För män som har sex med män har socialstyrelsen 

dock bedömt att det i krävs en karenstid på 12 månader från senaste sexuella umgänge innan det är 

möjligt att donera blod. Att exkludera en grupp människor från att donera blod på grund av sexuell 

läggning, trots att det saknas evidens för att en längre karenstid gör någon nytta, är diskriminerande. 

Det finns ingen anledning att tillämpa 12 månaders karens eftersom 3 månader är tillräckligt för att 

utesluta blodsjukdomar. 

Storbritannien går från sommaren 2021 över till könsneutrala regler där alla är välkomna att lämna 

blod om de haft en och samma sexualpartner i minst tre månader före blodgivningen. Även Danmark 

och Frankrike har sina regler under revidering för att kunna säkerställa en god tillgång till blod. Ett av 

de länder där nya regler redan finns på plats är i Kanada, där detta har inneburit att fler ges möjlighet 

att donera blod och där fler har möjlighet att ta emot livsnödvändigt blod. 

Det är på tiden att vi i Sverige också får nya föreskrifter - föreskrifter som kan säkerställa en god 

tillgång till blod och föreskrifter som inte diskriminerar på grund av sexuell läggning. Vi i 

Centerpartiet står tydligt bakom lika rättigheter och möjligheter för alla oavsett vem de är, och vi bör 

ställa oss bakom även detta. 

Att vara bloddonator är att vara en god medmänniska. Bloddonatorer gör det inte för att egen vinning, 

utan de gör det för att de vill andra människor väl. En person som vet att den skulle skada andra 

genom att donera blod, skulle aldrig donera blod. Det är dags för Socialstyrelsen att uppdatera sina 

sina kollektivistiska och diskriminerande regler. Det är dags att rädda liv. 

Vi föreslår stämman att besluta 

Att: Centerpartiet driver frågan om allas lika rätt och möjlighet att donera blod.  

Att: Centerpartiet verkar för att Socialstyrelsen får i uppdrag att ta fram nya riktlinjer kring 

bloddonationer som bygger på riskbeteenden och inte på sexuell läggning. 

Gustav Tällberg Infektionsbiolog 

 Johanna Engström Legitimerad Psykolog 
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Kretsstyrelsens svar 

Motionären tar upp ett viktigt och angeläget ämne, icke-diskriminerande regler för blodgivning. En i 

princip likalydande motion togs upp på förbundsstämman 2019 och avslogs. Stämman fastslog att 

risken att drabbas av blodsmitta är ungefär 50 gånger högre för män som har sexuellt umgänge med 

män, jämfört med män som har sexuellt umgänge med kvinnor. Stämman höll även med partistyrelsen 

och ansåg att det inte är lämpligt att politiken lägger sig i vilka regler som ska gälla vid blodgivning 

och att det är en medicinsk fråga som professionen och ansvarig myndighet är bäst lämpad att avgöra.  

 

Kretsstyrelsen för Centerpartiet Uppsala kommunkrets föreslår stämman besluta: 

 

Att: bifalla motionen i sin helhet 

Att: motionen sänds vidare till distriktsstämman och partisstämman 
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2021.6. Motion om att möjliggöra för cyklister att kunna cykla mot 

fordonstrafiken på enkelriktade gator 
 

Enkelriktade gator innebär att alla fordon, även cyklar, bara får färdas i ena riktningen. En av 

de vanligaste anledningarna till enkelriktning är att gatan är smal och det är svårt för två bilar 

att mötas. Cyklar tar upp avsevärt mindre plats än bilar och cyklingens logik gör det svårt att 

motivera omvägar för att ta sig från punkt A till punkt B. En av cyklingens stora fördelar är att 

det är snabbt och smidigt att ta sig fram. 

Att underlätta för människor att ta sig fram i städer på cykel är en viktig insats för klimatet, 

miljön och folkhälsan. Några ytterligare fördelar med förslaget är att det möjliggör en 

smidigare cykeltrafik med kortade restider och en säkrare trafikmiljö med skyltning som utgår 

från verkliga förhållanden, eftersom många cyklister bryter mot denna regel idag.Det finns 

alltså många vinster att göra med ökad framkomlighet för cyklar. Cyklister ska därför kunna 

cykla mot fordonstrafiken på en enkelriktad gata. 

Det bör införas att cyklar ska kunna undantas från enkelriktningen genom en tydlig och 

enhetlig skyltning, eftersom tydlighet och enhetlighet är väldigt viktigt i en trafiksituation. 

Detta skulle förslagsvis kunna skyltas upp med enkelriktat-skyltar (E16) i kombination med 

tilläggstavlor om att de skyltarna inte gäller cyklister vilket gör det tydligt för alla vad som 

gäller. Detta är idag inte lagligt enligt Transportstyrelsen och därför krävs en lagändring för 

att de kommuner som så vill ska kunna ordna ett bra trafikflöde i stadskärnorna. 

Jag föreslår stämman att besluta 

Att: Centerpartiet ska driva en förändring av lagstiftningen som möjliggör att cyklister ska 

kunna cykla mot fordonstrafiken på enkelriktade gator. 

Johanna Engström 

Kretsstyrelsens svar  

Det är mycket viktigt att främja cyklande och att öka framkomligheten för cyklister. Som motionären 

påtalar tar cyklar avsevärt mindre plats än bilar. Föreningen Svenska cykelstäder påpekar att det redan 

idag är tillåtet för kommuner att åstadkomma en liknande trafikreglering som ”cykling mot 

enkelriktat”, men utan att ta till konceptet enkelriktning, såsom att använda vägmärket C3 (Förbud mot 

trafik med annat motorfordon än moped klass II) i ena änden av en gata. Gator med skylten C3 må 

vara fungera som enkelriktade gator men trafikanter behöver inte bete sig på exakt samma sätt som på 

enkelriktade gator. Kretsstyrelsen anser därför att det skulle bli tydligare om cykling mot enkelriktat 

tilläts i lag vid vägmärkena E16 (enkelriktat) C1 (förbud mot infart), t.e.x m.h.a. en tilläggstavla. 

Denna möjlighet finns i många andra europeiska länder. Kretsstyrelsen anser dessutom att motionen 

ligger i linje med det beslut som Centerpartiets förbundsstämma 2019 fattade ”att se över behovet av 

åtgärder, regelförenklingar och lagändringar som möjliggör ökad cykling i hela landet”. 

 

Kretsstyrelsen för Centerpartiet Uppsala kommunkrets föreslår stämman besluta: 

Att bifalla motionen 

Att motionen sänds vidare till distriktsstämman och partistämman 
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2021.7. Motion om att införa en krångelombudsperson i Uppsala 

kommun 

Många invånare och företagare i Uppsala kommun upplever att bemötandet från kommunen 

kan förbättras, och att det kan vara krångligt att behöva ha med kommunen att göra. Ingen ska 

behöva uppleva onödigt krångel i sina kontakter med Uppsala kommun. För att förbättra den 

kommunala servicen bör en krångelombudsperson införas. 

Krångelombudspersonen skulle ta emot rapporter om allt som är besvärligt, krångligt eller 

svårt som gäller det som Uppsala kommun har hand om. Uppdraget skulle bestå i att arbeta 

för att hitta och åtgärda krångel i kommunens alla verksamheter. Allt från krångel med 

digitala plattformar för kommunikation mellan vårdnadshavare och skolan till krångel med 

processen för en äldre att få plats på och flytta till ett vård- och omsorgsboende till krångel 

med att förstå hur en söker om bygglov kan exempelvis komma i fråga för invånarna att 

kontakta krångelombudspersonen med. 

Krångelombudspersonen skulle inte ta hand om missnöje med kommunala beslut utan de ska 

fortsatt överklagas i vanlig ordning. Krångelombudspersonen skulle inte heller ta emot 

anmälningar om saker som är fula eller trasiga utan då ska felanmälan fortsatt göras. 

Jag föreslår stämman att besluta 

Att: Uppsala kommun ska införa en krångelombudsperson som har till uppdrag att hitta och 

åtgärda krångel i alla stadens verksamheter och vara tillgänglig för invånare och företagare i 

Uppsala kommun som upplevt onödigt krångel i sina kontakter med kommunen. 

Att: alla krångel som inkommer till krångelombudspersonen publiceras online, med en 

beskrivning av krånglet, det som invånaren som inkom med krånglet beskrev anonymiserat, 

samt vilka förbättringar som är planerade, pågående och genomförda utifrån det rapporterade 

krånglet.  

Johanna Engström 

Kretsstyrelsens svar 

Det skall vara lätt att komma i kontakt med Uppsala kommun och ha med Uppsala kommun att göra. 

Motionen är i viss mån i linje med den “en väg in”-lösning som Centerpartiet i Uppsala förespråkar i 

sitt företagspolitiska program. Det innebär att företagare bara ska behöva ringa till ett nummer eller 

maila till adress, för alla sina frågor, i stället för att behöva höra av sig till flera olika instanser. Att 

införa en s.k. krångelombudsperson för alla invånare i kommunen innebär dock att ta saken ett steg 

längre. En svårighet som kretsstyrelsen ser med detta är att gränsdragningen kan bli problematisk då 

krångelombudspersonen enligt motionären inte skall handha ärenden som innebär missnöje med 

kommunala beslut, men att kommunmedborgarna skall kunna vända sig till krångelombudspersonen i 

frågor som t.ex. rör skolfrågor och processen i samband med att äldre skall flytta till vård- och 

omsorgsboende. Kretsstyrelsen anser att risken för gränsdragningsproblem avseende vad som ingår i 

krångelombundspersonens mandat och vilka typer av ärenden denne får hantera är överhängande. 

Kretsstyrelsen ser mycket positivt i motionens intentioner men ser gärna att motionärer återkommer 

med en omarbetad och mer precis motion. 

 

Kretsstyrelsen för Centerpartiet Uppsala kommunkrets föreslår stämman besluta: 
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Att: bifalla motionens andemening 

2021.8. Motion om beredskapsplan för kriser vad gäller 

livsmedelsförsörjning för storkök på skolor och äldreboenden 
Uppsala kommun har idag ingen beredskapsplan för kriser vad gäller livsmedelsförsörjning 

för storkök på skolor och äldreboenden. Det är alltid viktigt att i förväg ha en planering för 

olika typer av samhällsstörningar och kriser. Pandemin under 2020 har påmint oss alla om hur 

viktigt det är att ha tydliga planer och handböcker för agerandet i en kris. En kommun har 

samma ansvar för medborgarna i en kris som i vanliga fall. Det här kallas ansvarsprincipen. 

Det är särskilt viktigt att säkerställa att barn och äldre har tillgång till mat och vatten. 

En beredskapsplan bör innehålla sådant som exempelvis en inventering av reservkraft, 

nödvattenaggregat, alternativa tillagningsmetoder vid strömavbrott och hur personal utnyttjas 

mest effektivt om många är sjuka eller inte kan ta sig till jobbet samt också vilken mat som 

går att få tag på lokalt för oss i Uppsala kommun om inte långväga transporter fungerar. 

Samarbete inom länet och med närliggande kommuner bör etableras. Ambitionen bör vara att 

alltid veta att kommunen alltid har kapacitet att servera mat till kommunens barn och äldre i 

två veckor oavsett vilken krissituation som kan uppstå. Lagerhållning, etablerandet av 

strategiska kök och regelbundna övningar i krisrutiner är viktiga inslag i detta. 

Jag föreslår stämman att besluta  

Att: Uppsala kommun ska ta fram en beredskapsplan för kriser vad gäller 

livsmedelsförsörjning för storkök på skolor och äldreboenden. 

Att: det ska ingå i beredskapsplanen att Uppsala kommun alltid ska ha kapacitet att servera 

mat och vatten till kommunens barn och äldre i två veckor oavsett vilken krissituation som 

uppstår.  

Johanna Engström 

Kretsstyrelsen svar 

Motionären lyfter en mycket viktig fråga. Speciellt med tanke på den coronapandemi som vi just nu 

befinner oss mitt i och som kom till Uppsala och Sverige tämligen oväntat är det viktigt att kommunen 

har beredskap avseende livsmedelsförsörjning för de verksamheter som man ansvarar för. Detta ligger 

också i linje med kommunens Handlingsplan för trygghet och säkerhet 2018–2022. Däri fastslås att 

kommunen skall ”planera för livsmedels-, vatten- och annan försörjning för personer i kommunens 

omsorgsverksamheter” (s. 22). Med tanke på detta vore det på sin plats att Uppsala kommun tar fram 

en beredskapsplan i enlighet med det som framförs i motionen. 

 

Kretsstyrelsen för Centerpartiet Uppsala kommunkrets föreslår stämman besluta: 

 

Att bifalla motionen 
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2021.9. Motion om att anlägga torrängar i arbetet med grön 

infrastruktur 
Den biologiska mångfalden minskar i Sverige. För att vända den negativa trenden och skapa 

långsiktigt hållbara landskap behöver vi arbeta med grön infrastruktur. Det är konstaterat att 

människoskapade miljöer är bland de viktigaste för många hotade arter. 

Ängsytor är områden där gräs och vilda örter tillåts växa och som endast slås 1 gång per år, 

tidigast sex veckor efter midsommar. Ängar har en naturlig prägel och är en värdefull biotop 

för många växter och djur eftersom det är en av de artrikaste miljöerna som finns. En enda 

kvadratmeter äng kan innehålla så mycket som 40-50 arter. Just torrängar är särskilt artrika 

och lämpar sig inte för att anläggas nära odlad vall eller liknande eftersom de kräver 

näringsfattig jord och lätt blir övergödda. Av Sveriges 2 200 blomväxtarter som är viktiga för 

våra pollinerande insekter anses var femte vara hotad. Ängsmarkerna minskar kraftigt sedan 

flera decennier tillbaka vilket påverkar den biologiska mångfalden kraftigt negativt. 

Ängsytor har dessutom fördelarna att också vara vackra och billiga att sköta vilket också är 

stora nyttor för kommunen och länet. 

Jag föreslår stämman att besluta  

Att: verka för anläggandet av torrängar på refuger och liknande runt om i Uppsala kommun 

och Uppsala län för att skapa förutsättningar för biologisk mångfald.  

Johanna Engström 

 

Kretsstyrelsens svar  

Kretsstyrelsen är positiva till motionärens förslag och Centerpartiet Uppsala driver redan på 

för många olika åtgärder som ska stimulera och öka den biologiska mångfalden. Vi vill att 

grönområden och parker bättre länkas samman och vill se en större del urban grönska 
såsom gröna bakgårdar och koloniområden. Här är enstaka träd, gröna tak och gröna 

refuger viktiga för helheten. I Handlingsprogram för hållbar och hälsosam stadsutveckling 

finns en att-sats som lyder ”att rondeller och refuger ska vara vackra och funktionella. 

Gärna gröna men lättskötta med ängsväxter”.  

Att anse motionen besvarad 

Att skicka vidare motionen till distriktsstämman för regionen att driva på 

länsövergripande 
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2021.10. Motion om att förstärka Uppsala kommuns 

våldsförebyggande arbete 
Uppsala kommuns vision är ”I Uppsala blir ingen utsatt för våld i nära relationer, och alla får 

själva bestämma över sitt liv och sin kropp.” Det är ett slutmål vi alla kan ställa oss bakom, 

men vi är långt ifrån där och mycket behöver göras. Våld i nära relationer är ett problem för 

hela samhället. Det medför stora kostnader i pengar och mänskligt lidande, och är ett 

demokratiproblem eftersom det hindrar människor från att ta del av sina grundläggande 

rättigheter. 

Hedersrelaterat våld och förtryck är en särskild form av våld i nära relation som skapar stor 

ofrihet för många flickor och pojkar. Att vara öppen mot omvärlden och värna asylrätten för 

flyktingar och tillåta företag att anställa viktig personal från utlandet är viktigt och berikar 

vårt land men den öppenheten gör det särskilt viktigt med universellt våldsförebyggande 

arbete. Också gängkriminaliteten bygger ofta på machoideal och rekryterar unga pojkar som 

vill uppfattas som manliga av sin omgivning. 

Universellt våldsförebyggande arbete bygger på att alla nås av insatser som främjar 

jämställdhet samt motverkar ofria och skadliga föreställningar om kön - ofta inriktat på idéer 

som kopplar ihop att vara manlig med att utöva våld och kontroll. Att alla nås ger effekten att 

många kan säga ifrån vid redan vid lindrigt våldsutövande. Skolan är en väldigt bra arena att 

nå alla barn och förebygga framtida kriminalitet och våld. 

Skolan är dessutom en av de vanligaste brottsplatserna bland barn och ungdomar. 

Anmälningarna till Skolinspektionen och Arbetsmiljöverket om våld mellan elever har ökat 

markant på riksnivå under det senaste decenniet och omkring fem procent av svenska elever 

utsätts återkommande för grova kränkningar av sina skolkamrater. Det gör det ännu mer 

relevant med våldsförebyggande arbete med elever i skolorna. 

För att lärarna ska kunna fokusera på sitt viktiga arbete med ämnesundervisning föreslås 

kommunen att samverka med civilsamhället och de organisationer som redan är kunniga på 

våld. Kommunen kan bekosta att dessa tillhandahåller ledare som är utbildade i de metoder 

som Jämställdhetsmyndigheten har ett uppdrag att sammanställa, sprida och utveckla metoder 

för universellt våldsförebyggande arbete med barn och unga och som kan leda arbetet i både 

kommunalt och privat drivna skolor. Kostnaden för våldsförebyggande insatser är alltid 

mycket lägre än kostnaderna som annars uppstår, och förebygger också personligt lidande och 

förstörda liv. 

Vi föreslår stämman att besluta  

Att: Uppsala kommun i samarbete med relevanta civilsamhällesorganisationer ska införa 

våldsförebyggande program med fokus på att förändra attityder och motverka skadliga 

könsnormer för samtliga elever i grundskolans sjätte klass.  

Styrelsen för Uppsala Stads Centerkvinnor 
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Kretsstyrelsens svar 

Motionärerna lyfter en fråga som är ett prioriterat område för Centerpartiet i Uppsala 

kommun. Det är viktigt att kunna möta alla elever för behandling av dessa frågor och skolan 

är en bra utgångspunkt för detta då detta är en jämlik plattform som alla barn har tillgång till. 

Det är även viktigt som motionärerna lyfter att lärarna inte ges ökad belastning i sitt 

yrkesutövande, därför är det positivt att andra organisationer ska kopplas in att genomföra 

själva ”arbetet”. Kretsstyrelsen ser dock en fara med att tid kan komma att bortprioriteras från 

ämnesundervisningen och att det finns otroligt många ämnen som skulle kunna prioriteras på 

liknande sätt och göras som en del av skoldagen. En annan risk är att skolans budget skulle 

kunna bli lidande varför det är viktigt att denna insats görs som ett separat tillskott och inte tas 

från skolbudgeten. 

Kretsstyrelsen föreslår därför stämman 

Att: bifalla motionens andemening  
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2021.11. Motion om att förstärka Uppsala kommuns analys och 

uppföljning av jämställdhetsintegreringen 
För att uppnå långsiktiga och hållbara resultat som bidrar till att förverkliga politikens mål 

och ambitioner avseenden jämställdhet, arbetar Uppsala kommun sedan flera år utifrån 

strategin jämställdhetsintegrering. Att jämställdhetsintegrera strategier och arbetsprocesser 

innebär att se till att jämställdhetsperspektivet finns med i alla beslut – på alla nivåer och i alla 

steg. Jämställdhet blir då inte en separat fråga, utan en central del i planering, beslut, 

genomförande och uppföljning. Det handlar mycket om att införa rutiner så att det inte går att 

bortse från jämställdhet i något steg. Nämnderna och de kommunala bolagsstyrelserna ska 

omsätta och förverkliga jämställdhetsambitionerna i sina ordinarie verksamheter på alla 

nivåer på ett systematiskt sätt. 

I kommunens jämställdhetsbokslut för 2019 framgår att kommunen inte kommit långt alls vad 

gäller jämställdhetsintegrering. Analys och uppföljning inom och mellan nämnder och 

bolagsstyrelser brister i många fall i integrering och synliggörande av 

jämställdhetsperspektivet. Förflyttning behöver ske vad gäller kommunkoncernens samlade 

förmåga att analysera, följa upp och synliggöra resultat och effekter av genomförda insatser. 

Med löpande och systematiska analyser och uppföljning kan kommunen säkerställa att de 

insatser kommunen gör och avsätter resurser för bidrar på ett effektivt sätt till avsedda resultat 

och mål. 

Gender budgeting är tillämpning av principen om jämställdhetsintegrering i 

budgetförfarandet. Detta innebär en utvärdering av budgetpolitikens genuseffekter, en 

integrering av genusperspektivet på alla nivåer i budgetförfarandet samt en restrukturering av 

inkomster och utgifter för att främja jämställdheten. För att det här ska fungera krävs ett fokus 

på analys och uppföljning. 

Jag föreslår stämman att besluta 

 Att: Uppsala kommun ska stärka sin analys och uppföljning av jämställdhetsintegreringen 

genom att instifta en analysgrupp med detta fokus som ett stöd för kommunens övergripande 

analysarbete. Analysgruppen ska vara direkt underställd stadsdirektören som verkar som 

uppdragsgivare för analysgruppen, och förvaltningscheferna ska vara ansvariga för att 

rapportera in förvaltningsspecifik information. 

Johanna Engström 

Kretsstyrelsens svar  

Motionären lyfter en viktig fråga och presenterar ett förslag som ska vända kommunens 

misslyckande med att följa upp sin jämställdhetsintegrering. Det är viktigt att samla dessa 

frågor till en gemensam grupp för att uppföljningen ska ske på ett likartat sätt i alla nämnder 

och styrelser varför kretsstyrelsen föreslår stämman 

Att: bifalla motionen 
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2021.12. Motion om ett mer attraktivt Uppsala centrum 
Alla ska trivas i Uppsala centrum - det går att uppnå genom att skapa en attraktiv 

centrummiljö som är den självklara mötesplatsen för kommunens invånare och en trevlig plats 

att uträtta sina ärenden och umgås på. Vi vill se en stad med härlig atmosfär som främjar 

hållbart företagande och hälsosam luft att andas och som skapar förutsättningar för Uppsala 

att både bevara sin unika känsla och bli en storstad för framtiden. Årummet ska bli ett 

självklart utrymmet för umgänge för stadens och hela kommunens invånare. Vi vill se 

Uppsala följa i fotspåren från andra storstäder runt om i världen som med stor framgång 

ekonomiskt, hälsomässigt och klimatmässigt skapat centrummiljöer där människor och inte 

bilar är i fokus. 

Uppsalas företag är grunden för kommunens välstånd och välfärd. Att satsa på att skapa en 

ännu mer attraktiv centrummiljö för umgänge är att satsa på att förbättra för de företag som 

verkar i city. Centrum ska konkurrera med sin egna nisch som inget annat handelsområde kan 

- centrum ska bli det självklara utflyktsmålet för kommunens invånare och turister att 

spendera en heldag på. 

Genom att ta bort bilar från centrum skapas bättre miljö och klimat. Antalet skadliga partiklar 

i luften minskar, ljudnivån i centrum sänks och det användbara utrymmet för invånarna i 

centrum ökar. Dessutom bidrar det till att skapa förutsättningar för att hålla 

klimatförändringarna på en hanterbar nivå. Det här möjliggör också för företagarna att 

använda ytan med exempelvis fler uteserveringar och annat som gör centrummiljön levande 

och uppmuntrar en aktiv stadskärna för umgänge och turism. 

Genom att centrummiljön blir mer attraktiv för umgänge och fotgängare så ökar också både 

den upplevda och den faktiska tryggheten vilket är en viktig frihetsfråga. Alla ska kunna röra 

sig i Uppsala och känna sig trygga. 

Vi föreslår stämman att besluta 

Att: enbart tillåta boendetrafik och leveranser på Östra Ågatan mellan Islandsfallet och S:t 

Johannesgatan.  

Att: enbart tillåta boendetrafik och leveranser på Västra Ågatan mellan Islandsfallet och 

Saluhallen.  

Att: göra om Fyristorg till en yta att nyttjas av Uppsalas invånare och inte fordon. 

 Att: göra all yta närmast ån fri från cykelparkeringar.  

Att: göra Årummet mer grönt och skapa parkkänsla utmed ån.  

Att: separera gång och cykeltrafik från varandra i Årummet.  

Att: sänka kostnaden för bilar att parkera i parkeringsgaragen i centrum. 

Christian Bertilsson 

 Johanna Engström  

Linnéa Lindh 
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Kretsstyrelsens svar  

1+2 Styrelsen är positiv till en förädling och utveckling av stadsrummet och motionärerna 

kommer med många bra förslag som kan stimulera ett attraktivt stadsliv där det känns tryggt 

och är mer säkert för framför allt barn att röra sig utmed ån med färre bilar. Att genomföra 

ändringar utan att först ha genomfört en trafikanalys kan däremot slå fel och ställa till problem 

på andra ställen i staden varför motionärernas förslag inte kan antas utan att först tillsätta en 

utredning.  

3. I samband med antagandet av ett företagspolitiskt handlingsprogram den 28/11 motsatte sig 

stämman till att parkeringar på Fyristorg skulle tas bort helt och landade i en lösning om att 

parkeringsplatserna skulle disponeras om på ett sätt som gjorde att torgytan blir mer 

användbar.  

4. Många cykelparkeringar utmed ån används för långtidsparkering men även för besök till 

olika näringsidkare. Kretsstyrelsen anser att många cyklar ”belamrar” ytor som annars skulle 

kunna bli mer attraktiva vilket inte minst visades när cykelparkeringarna tillfälligt flyttades 

för sommargågatan 2020. Det är dock viktigt att man ersätter dessa parkeringar med platser på 

intilliggande tvärgator eller andra platser. 

5. Kretsstyrelsen är positiv till att mer tillförs Uppsalas offentliga rum, särskilt området kring 

ån. 

6. I dag är gång och cykeltrafik separerat från varandra inom Å-rummet. 

7. För de parkeringsgarage som kommunen har inflytande över är detta möjligt men 

majoriteten av garagen har privata ägare och kommunen har därför inte rådighet över dessa. I 

handlingsprogram för hållbar och hälsosam stadsutveckling finns ett förslag om att möjliggöra 

för att parkeringar under jord ska vara gratis de första 30-60 minutrarna. Att parkeringarna ska 

vara gratis är det incitament som behövs för att man ska välja bort parkeringar i gatumiljö, 

inte bara sänkta kostnader eftersom det fortfarande utgör ett administrativt moment att 

betala.   

Kretsstyrelsen föreslår därför stämman besluta 

Att: bifalla andemeningen i motionens första att-sats med tillägg om att en trafikanalys ska 

göras först  

Att: bifalla andemeningen i motionens andra att-sats med tillägg om att en trafikanalys ska 

göras först  

Att: bifalla andemeningen i tredje att-satsen med tillägg om att en trafikanalys ska göras först  

Att: avslå fjärde att-sats till fördel för att flytta cykelparkeringen till annan lämplig plats i 

närheten 

Att: bifalla motionens femte att-sats 

Att: anse sjätte att-sats besvarad 

Att: avslå motionens sjunde att-sats 

Reservation av Daniel Solling, Josefin Berglund och Victor Zhao-Jansson 

Som yrkar på  

Att: avslå tredje att-satsen  
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2021.13. Motion om kostnadsfria kondomer till unga 15-26 år 
Region Uppsala bör möjliggöra för alla unga 15-26 år att kunna göra kostnadsfria 

hembeställningar av kondomer. Det här skulle vara ett viktigt steg i det förebyggande 

folkhälsoarbetet. Uppsala är i topp fem i Folkhälsomyndighetens statistik över antalet 

klamydia och gonorré-fall i Sverige. Både gonorré och klamydia ger ofta inga symtom alls 

och kan leda till sterilitet hos både kvinnor och män. Kondom är det enda preventivmedel som 

skyddar både mot graviditet och könssjukdomar. Att kondomer är tillgängliga så att unga har 

dem till hands när de behövs har visat sig vara viktigt för att öka kondomanvändningen. 

I Region Västernorrland kan redan nu unga i den här åldersgruppen logga in på 1177 

vårdguidens e-tjänster och beställa kondomer kostnadsfritt. Det finns ingen anledning att inte 

Region Uppsala ska underlätta ungas kondomanvändning på samma sätt och förebygga 

hälsoproblem och oönskade graviditeter. 

Jag föreslår stämman att besluta  

Att: Region Uppsala ska möjliggöra för alla unga 15-26 år folkbokförda i Uppsala län att 

kunna göra kostnadsfria hembeställningar av kondomer genom inloggning på 1177 

vårdguidens e-tjänster. 

Johanna Engström 

Kretsstyrelsens svar 

Kretsstyrelsen vill börja med att tacka motionären för en välskriven motion om ett aktuellt och 

relevant ämne. Att fler bör använda kondom råder det ingen tvekan om. Region Västernorrland 

införde systemet att kunna beställa hem kondomer via 1177 förra året, ett system som ligger väldigt 

nära avgiftsfria beställningar av klamydiatest. Vi från Centerpartiet bör emellertid vara försiktiga med 

att överlåta allt för mycket av fungerande näringsverksamhet till det allmänna. Idag kan man 

exempelvis köpa hem ett tiopack kondomer från apotea.se för 49 kr fraktfritt, samma pris gäller på 

apoteket.se, på LloydsApotek.se är det lite dyrare och kostar 69 kr men fortfarande fraktfritt. I alla 

butikerna kan man dessutom få mängdrabatt om man köper 30-pack istället, det går till och med att 

beställa för bara 48 kr från Willys när en handlar sin matkasse.  

Poängen är att det finns ett fungerande system där kondomer inte är allt för dyrt. På en marknad 

med konkurrens trycks dessutom priserna ner och tenderar att bli lägre för konsumenten än vad det 

hade blivit om regionen ska upphandla kondomer. Istället bör vi fortsätta med arbetet i 

sexualundervisning och annan informationsspridning för att få en region med välinformerade 

ungdomar som tänker på sin egen och andras hälsa.  

Kretsstyrelsens förslag: 

Att: avslå motionen. 

Att sända motionen till distriktsstämman 

Reservation av Johanna Engström och Freija Carlstén  

Yrkar för  

Att: bifalla motionen  
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2021.14. Ett tryggare Uppsala, ”för vanligt folk” 
Centerpartiet har stått på barrikaderna för ett öppet samhälle som värnar den personliga 

integriteten. När otryggheten växer är det lätt att rycks med i ropen efter fler poliser, mer 

kameraövervakning, stängare straff och högre murar. 

En öppen demokrati behöver poliser för att förhindra och utreda brott, rättvisa straff för dem 

som begår brott och fysiska åtgärder för att förhindra brott begås. Trygghet är till viss del 

beroende på dessa parametrar men inte allt. Trygghet och tillit handlar också om de 

mellanmänskliga kontakterna, att bli sedd. 

- Vanligt folk måste våga gå ut på våra gator! 

Men vilka är det vanliga folket? Det kan såklart vara någon du känner men det kan också vara 

damen som varje dag går runt parken med sin hund klockan 07:42, 13:56 och 19:13. Eller 

joggaren som stretchar mot sista eken i allén. Den äldre farbrorn som tar sin skogspromenad, 

stannar till och vilar på bänken vid fontänen innan på vägen hem till boendet möter 

barngruppen på väg till stadsdelsparken för att spralla av sig. 

Och hur får vi nu ut vanligt folk i samhället? I det öppna samhälle som i alla fall jag vill se 

handlar det om att planera för vanligt folk så vanligt folk ser varandra och blir sedda. 

Motionsslingan behöver självklart inte alltid ligga i skogen, motionsslingan kan löpa parallellt 

med gång- och cykelvägen. Stigen i parken ska ha hundlatriner, rastplatser för både hunden 

och en bänk för farbrorn som behöver vila halvvägs. I dungens utkant finns lekplatsen och 

den oprogrammerade lekens yta. 

Mot bakgrund av detta yrkar jag på att Centerpartiet i Uppsala verkar för att i lämpliga forum 

verkar för: 

Att: i samhällsbyggnaden bygga in trygghetsfaktorer så att ”vanligt folk ska våga gå ut”. Till 

exempel genom att sätta ut hundlatriner på strategiska platser. 

Jonas Petersson 

Kretsstyrelsens svar  

Kretsstyrelsen vill börja med att tacka motionären för en välskriven motion. Samhällsplanering är ett 

komplicerat ämne, det är inte för inget man på stadens universitet kan läsa 180 hp i just detta ämne. 

Att människor i vår kommun ska känna sig trygga är en självklarhet och att vi i alla aspekter i vår 

politik ska ta hänsyn till människors trygghet bör vara minst lika självklart. Redan i plan och 

bygglagens portalparagraf framgår att samhällsutveckling ska främja jämlika och goda sociala 

levnadsförhållanden, vilket inbegriper brottsförebyggande och andra trygghetsåtgärder. I en rapport 

som Boverket utförde 2019 på uppdrag av regeringen är en av slutsatserna att ”det idag är få 

kommuner som har inarbetade rutiner för samverkan i det ordinära brottsförebyggande och 

trygghetsskapande arbetet”.  

Att vi från Centerpartiet tydligare lyfter fram vår ståndpunkt i frågan är inte mer än rätt.  

Kretsstyrelsens föreslår stämman besluta 

Att bifalla motionens andemening 
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2021.15. Motion om förfulningen av kringområden 
Jag har tänkt mycket på förfulningen av kringområden (köpcentrum enligt amerikansk design 

och industriområden som sprider ut sig kring motorvägen) vid svenska städer. Låda på låda, 

parkeringsplatser och depressiva färger. Mot all känsla av harmoni och natur.  

 

Jag yrkar därför 

 

Att: de företag som köper marken, ICA Maxi, Bauhaus, Jula, Plantagen etc som 

motprestation planterar träd runtikring och på p-platserna. Så dessa blir lummiga och skapar 

skugga och förbättrad luftkvalitet. Kunskap om hur trädplanteringen ska ske på ett hållbart 

sätt bör finnas inom respektive företag 

Cecilia N v Mentzer 

Kretsstyrelsens svar 

Kretsstyrelsen vill börja med att tacka motionären för en välskriven motion om ett intressant ämne! 

Det kan mycket riktigt vara tråkigt att se fula industriområden eller gråa parkeringsplatser, en plats 

som direkt dyker upp i huvudet är industriområdet i Boländerna. Att ha som utgångspunkt att låta 

näringsidkarna plantera träd på sin mark när de köper fastigheter kan absolut vara en god idé. Det 

finns emellertid problem i att mycket av marken i dessa områden inte ägs av kommunen och det 

allmänna kan inte hur som helst gå in och peta i privata fastigheter utan att expropriera marken.  

Varje avtal om fastighetsöverlåtelser är unika och baserade på parterna, vilket område det rör sig om 

osv. Att ha en fast princip om att varje avtal ska innehålla en klausul om trädplanering ser vi inte som 

effektivt. Däremot har Centerpartiet i Uppsala redan i sitt idéprogram slagit fast att vi vill se en grön 

och hållbar stadsutveckling, detta är en ståndpunkt som även följer med när vi är med och beslutar 

om försäljning av fastigheter.  

Kretsstyrelsens föreslår stämman besluta 

Att: avslå motionen till förmån för följande skrivning  

”När kommunen säljer mark till näringsidkare ska det krävas en motprestation i form av trädplantering 

som kan kompensera för den ökade andelen hårdgjord yta som tillkommer”  

Att: skicka motionen till distriktsstämman och partistämman 

 

Reservation av Johanna Engström:  

Yrkar på  

Att: avslå motionen 
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2021.16. Motion om molnföretagen 
Flera stora molnföretag som Google, Alibaba vill lägga sina servrar i Sverige. Stora stora 

lådor ute i skogen där ingen människa kan trivas att jobba.  

Jag yrkar därför 

 

Att: de ska krävas på att de bygger vackert och att de planterar träd runtomkring. Kunskap om 

hur trädplanteringen ska ske på ett hållbart sätt bör finnas inom respektive företag. 

 

Cecilia N v Mentzer 

Kretsstyrelsens svar 

Kretsstyrelsen vill börja med att tacka motionären för en intressant motion! Det är riktigt att stora 

jättar som Google, Amazon och Microsoft bygger serverhallar i Sverige. Det är dessutom riktigt att 

det kan följa vissa problem med detta, en anläggning kan t.ex. dra hela 500 megawatt vilket är 

dubbelt så mycket som Uppsala. Hur och var de bygger och om de kommer till Uppsala återstår att 

se. Likt allt nytt byggande föregås det av detaljplaner och vi i Centerpartiet ser gärna att de bygger så 

grönt och hållbart som möjligt.  

Kretsstyrelsens föreslår stämman besluta: 

Att: avslå motionen 

Att: skicka vidare motionen till distriktsstämman och partistämman 
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2021.17. Hur stoppar vi socionomflykten från 

utredningsavdelningarna? 
Uppsala kommun har under decennier brottas med problem att rekrytera och behålla personal 

som utreder sociala problem hos familjer med barn oh unga. För närvarande situationen inom 

socialtjänsten kan beskrivas som följer ”de mest oerfarna arbetar med mest utsatta” vilket 

leder till att man har mycket svårt att behålla socionomer som jobbar med utredningar och 

som ofta leder till att barn och unga omhändertas för samhällsvård med stöd av LVU. 

Nyexaminerade socionomer får sin första anställning på utredningsenheten, gör ett par svåra 

utredningar och omhändertagande och söker sig bort från myndighetsutövande socialarbete 

snarast möjligt. Vi kommer aldrig ur den cirkeln. 

Många försök att stoppa socionomflykten har gjort under åren. Till exempel generösa 

lönepåslag för myndighetsutövande socialarbete. Inte ens det ledde till önskat resultat. Därför 

ska vi tänka nytt! 

Vi förslår följande: 

Att: införa delade tjänster för socionomer som jobbar med myndighetsutövning och 

utredningar av barn och unga. Den en del av tjänsten består av utredningsarbete (tärande) och 

den andra handlar om utvecklingsarbete, uppdrag att ta fram nya metoder, uppföljningar 

(närande) 

Att: om att placera socionomstuderande på VFU främst på avdelningar som arbetar med 

myndighetsutövning och utredningar. Syftet med VFU i sådant fall blir att knyta än blivande 

socionomer till framtida arbetsplats och hitta personer som ha intresse och fallenhet för 

utredningsarbete. 

Olga Granlöf 

Steffen Weckner 

Uppsala 2021-01-20 

Kretsstyrelsens svar  

Att ge kommunens socionomer fler valmöjligheter i de tjänster som finns att tillgå genom att 
införa delade tjänster som innehåller mer omväxlande arbetsuppgifter är en frihetsreform 
som kan bidra till en bättre arbetsmiljö och att kommunens socialtjänst blir en mer attraktiv 
arbetsplats. 

då socionomstudenternas VFU också är en fråga för universiteten och högskolorna och det 
finns viktiga värden i en fri akademi som är frikopplad från politisk styrning. 

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta 

Att: yrka på bifall till den första att-satsen; 

Att: yrka på avslag till den andra att-satsen; 

 

 

 



25 
 

 

 

2021.18. Motion: Säkra kommunens demokrati-, integrations- och 

föreningsbidrag 
Sammanfattning:  
Kommunens demokratibidrag, föreningsbidrag och integrationsbidrag skall ges som stöd till 
samhällets utveckling inte till de som vill motsatsen 
 

Bakgrund: 
Centerpartiet som folkrörelse är och har historiskt varit positiva och drivande för 
folkbildning. Historiskt och slarvigt uttryckt för att ”vi bönder” ska kunna ta upp den politiska 
kampen med borgare och adel. Gott så - men folkbildning lika väl användas i dåligt som gott 
syfte. Historiskt har vi sett både i Sovjetunionen och Tyskland hur folkbildning utnyttjats för 
totalitär mission. På motsvarande sätt idag när islamistiska föreningar predikar antisemitism, 
rasism, intolerans och islamism. Dessa föreningar skall inte uppbära kommunala bidrag. 
Föreningen Ibn Rushd är en sådan förening. (Ex:  ”Islamismen i Sverige” Johan Westerholm, 
”Erövringen” Sameh Egyptson, Magnus Ranstorp SVT2 Forum 14/1  11:25” mm mm) 

En god integration av våra asyl och anhöriginvandrare är av stor vikt i samhället. Vi tar gärna 
hjälp av frivilligorganisationer, idrottsorganisationer eller invandrarorganisationer i detta.  
Viktigt är dock att integrationen är in till det Svenska sekulärt demokratiska samhället och 
inte till ett islamistiskt totalitärt parallellsamhälle. Det är bidragsgivarens ansvar att säkra att 
bidragen används för integration in i det svenska samhället och inte ut från det.  

Jag yrkar därför att Centerpartiet i Uppsala ska verka för: 

Att: kommunen nogsamt ska säkerställa att bidrag inte ges till föreningar som har 
antisemitiska, rasistiska eller antidemokratiska verksamhet och agendor 

Att: kommunen nogsamt att integrationsbidrag inte ges till organisationer som 
skapar segregation isf integration.  

Att: kommunen helt avstår att ge bidrag till islamistiska organisationer såsom Ibn 
Rushd  

Steffen Weckner Centerpartiet Uppsalakretsen 

 

Kretsstyrelsens svar 

Kretsstyrelsen anser att motionären lyfter ett viktigt ämne – en framgångsrik integration är 
nyckeln till en välmående kommun framåt. Uppsala kommun har för de bidrag som finns att 
söka för föreningar dock redan krav på en demokratisk grundsyn, samt att verka för 
integration, mångfald och jämställdhet. Det är också att beakta att just folkbildning kan 
tänkas kräva större frihetsgrader än andra mottagare av demokratibidrag för att kunna 
uppfylla sitt syfte i att hjälpa individer att tänka fritt och stort.  

 

Kretsstyrelsen föreslår stämman  

Att: anse motionen besvarad. 
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2021.19. Motion: Skydda svenska skolor (även förskolor) som ett rum 

var alla barn har samma frihet och möjlighet att göra val. 
Sammanfattning:  

Hijab är ett flick-/kvinnoförtryckande verktyg som inte har någon plats i svenska skolor. 

Bakgrund: 

I syftet att stödja att varje individ ska kunna bestämma över sitt liv genom egna och fria val, 

att alla skall kunna skapa sin egen framtid oavsett bakgrund, kön eller sexuell läggning, i linje 

med centerns fundament och skolans värdegrund, skall skolan  värnas som en fristad för 

tankar och utveckling. 

Begränsningen för främst flickor men även pojkars frihet att göra egna livsval är idag 

väldokumenterat för många barn och ungdomar med minst en förälder född utanför Europa 

[Ung-18]. Välja i det stora, som val av livspartner eller i det lilla val av kompisar, vem att 

prata, leka umgås med. Flickor som tvingas skyla sig i olika situationer, pojkar som tvingas 

övervaka att sina systrar och kusiner följer föräldrars och omgivningens begränsande regler. 

Och mycket mycket mer. Dessa begränsningar är hederskultur som historiskt härstammar från 

klan- och nomadsamhällen.  

I så kallade utanförskapsområden i många av våra städer har parallellsamhällen utvecklats var 

grupper av människor med avståndstagande mot västerländsk demokrati och därmed vår 

sekulära och demokratiska samhällsmodell. Många av de rättigheter och friheter som var och 

en av oss som är invånare i landet respekteras inte och accepteras inte. Det gäller framför allt 

jämlikhet och personlig frihet, men avspeglas också i krav på särskild klädsel, speciellt på 

flickor och kvinnor.  

Ett avståndstagande mot Hijab i skolan är också en viktig och tydlig signal om att denna 

kvinnoförtryckande kultur inte hör hemma Sverige. 

Idag är det oomstritt, borde vara i alla fall, att ett stort problem för integration av våra 

invandrare är de grupper som inte vill delta i landets samhällssystem utan kräver en teokratisk 

modell kopplad till sin religion. Accepteras inte de lagar och regler, levnadsregler, som gäller 

var man lever uppstår utanförskap. De ungdomar som växer upp i detta indoktrineras i 

motstånd, hat till samhällssystemet och skolas in i ett andra strukturer.   

Detta utnyttjas och drivs på av en medveten mission av en liten kärna av politiska extremister 

bla och speciellt av Muslimska Brödraskapet (MB) som har sin alldeles egen tolkning av 

politisk Islam som strävar mot ett fascistiskt teokratiskt samhälle(Ex:  ”Islamismen i Sverige” 

Johan Westerholm, ”Erövringen” Sameh Egyptson, Magnus Ranstorp SVT2 Forum 14/1  

11:25” mm mm). MB uttalar sig, utan substans, som representant för alla invandrare som har 

sina rötter i muslimska länder vilket så stor del av vårt samhälle bejakat för att vi sett en part 

att tala med. Den politiska rörelsen, MB, använder flickor och kvinnor som förtrupp i den 

medvetna och väl dokumenterade infiltrationen av det Svenska  (även västerländska) 

samhället.  

Unga flickor i hijab lever i hedersförtryck. Hijab är ett uttryck för en förtryckande ideologi 

som flickorna indoktrinerats sen barnsben från sin familj och omgivning. Hijab skall skydda, 

avskärma henne från de som inte äger/ansvarar för henne. Dvs pappan, bröder och manliga 

släktingar fram till hon gifts var maken tar över. Flickan skolas in att vara underordnad 

männen helt i strid med Sveriges grundlag.  

Det är samhällets ansvar att se till att hjälpa flickor/kvinnor som lever i förtryck till den frihet 

som var individ som bor i landet skall åtnjuta. Mycket av förtrycket sker i det fördolda vilket 

gör det svårt för myndigheter.  
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Diskussion: 

• Argumentet att Hijab är ett religiöst krav från Islam stämmer inte.  

◦ Det finns många tolkningar av Islam och många muslimer som inte kräver detta.  

◦ Det finns många andra sedvänjor inom olika inriktingar av politisk Islam som på 

inget sätt tolereras i Sverige – att kräva frihet för flickor i skolan är en mindre 

inskränkning.  

◦ Ex: Att kvinnan har halva arvsrätten som en man, Att våldtäkt inte kan förekomma 

inom äktenskapet, Att könsstympning är rekommenderad/accepterad för flickor, 

Att otrohet straffas med stening, Att stöld straffas med stympning, mm mm 

• Påståendet att Hijab bara är ett plagg, att även mormor bar en schal och liknande faller 

på sin egna orimlighet. 

◦ Mormor blev inte bestraffad eller kritiserad när/om hon tog av sig schalen 

◦ Fanns inget krav på om mormor en gång tog på sig schalen att hon skulle behålla 

den på för resten av livet förutom i den närmaste familjen. 

◦ Om det bara är ett plagg som vilket annat som helst varför då krav på att den skall 

sitta på även i skolan. Om det bara är ett plagg så är det väl ingen större 

inskränkning att inte bära plagget i skolan. Finns omskrivna fall i media  hur 

flickor som tagit av sig hijab eller vägrat hijab blivit utsatta, bla misshandlade med 

ett basbollträ av sin bror.  

• Diskussionen om att en man inte ska komma och tala om hur en kvinna/flicka ska klä 

sig är bara ful identitetspolitik. Här handlar det om att skydda flickor från förtryck och 

ge alla flickor samma möjlighet att välja sin liv. 

• Hijab på små barn är en otrevlig icke acceptabel sexualisering av unga flickor – men 

det är i allt det mindre problemet. Det verkliga problemet är frihetsförtrycket av 

flickan hur det begränsar hennas liv och möjlighet att själv göra livsval. 

• Barn indoktrineras från de jättesmå till underordning till att skyla sig är ett krav och 

det bestäms för dem antingen direkt eller indirekt. Så att påstå att barn väljer hijab av 

egen vilja är inte sant. 

• Argumentet att det inte är flickan som ska hanteras utan familjen stämmer. Det är ett 

krav mot föräldrarna att flickan inte skall bära hijab i skolan 

◦ Om flickan tas ur skolan pga detta begås ett lagbrott. Som ska hanteras som ett 

sådant, säkert med stöd av socialtjänsten till familjen. 

◦ Om flickan tas ur förskolan pga detta är det en än tydligare signal att 

hedersförtryck föreligger och anledning till orosanmälan och hantering. 

• En tydligt avståndstagande mot Hijab på barn i skolan är en förutsättning för en fredlig 

och verklig religionsfrihet i ett sekulärt och demokratiskt land var får diktera krav på 

en annan individ utgående från religion. Din religion är din enskilda privatsak oavsett 

vilken tro du har. 

Jag yrkar därför att Centerpartiet i Uppsala ska verka för: 

Att: inte hijab är ett plagg som får bäras i kommunens för- eller grundskola. 

Jag yrkar därför att Centerpartiet Riksorganisation ska verka för: 

Att: inte hijab är ett plagg som får bäras i för- eller grundskola. 
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I andra hand om kretsen anser att hijab är ett religiöst förtecken, vilket jag argumenterar emot, 

så: 

Så yrkar jag att Centerpartiet i Uppsala ska verka för: 

Att: inga stora/dominerande religiösa eller politiska symboler skall var tillåtna i 

kommunens skola 

Så yrkar jag att Centerpartiet Riksorganisation ska verka för: 

Att: inga stora/dominerande religiösa eller politiska symboler skall var tillåtna i 

kommunens skola 

Steffen Weckner 

 

Kretsstyrelsens svar  

En viktig liberal utgångspunkt är individens frihet från statlig detaljreglering av privatlivet. Att 
skydda barn och unga från hedersrelaterat våld och förtryck är oerhört viktigt. Men ett förbud 
mot hijab eller religiösa/politiska symboler i för- och grundskolan innebär inte ett skydd mot 
hedersrelaterat våld eller förtryck. Diskrimineringsombudsmannen (DO) har dessutom hösten 
2020 kommit med en bedömning att ett allmänt förbud mot religiöst präglade klädesplagg 
inte är förenligt med diskrimineringslagens förbud mot diskriminering som har samband med 
religion eller annan trosuppfattning. 

 

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta 

Att: avslå motionen 

Att: skicka motionen vidare till distrikts och partistämman 

 

Reservation av Daniel Solling och Kenny Jonsson 

Som anser  

Att: Centerpartiet ska ställa sig bakom att hijab inte är ett plagg som får bäras av elever i för- 

eller grundskola. 
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2021.20. Motion: Tydligare samhällsinformation för nyanlända till 

Sverige i tre steg 

Bakgrund: 

2016 deltog jag i ett möte var många olika invandrarfamiljer med tolk deltog i ett möte 

anordnat av Uppsalas Unga Muslimer (en påvisad islamistisk förening) och socialtjänsten. Jag 

var inställd på en islamistisk propaganda och satt med pennan i högsta hugg för att 

dokumentera. Men så fel jag hade. Mötet handlade om den svenska föräldrarollen – vad en 

förälder kan får och bör göra i som förälder gentemot sina barn. Pappor som talar om att de 

kan inte hindra sina barn från att springa ärenden i narkotikahandel. Mödrar som tårögt 

berättar att deras största rädsla är att socialtjänstens syfte och mål är att ta barn från 

muslimska familjer. En trygg och bra framställning från socialtjänsten om att det sista de vill 

är att ta barn från familjer – berättade om vad en förälder får och bör göra inser skillnaden 

mellan barnen som korvstoppas med sina rättigheter i skolan och mamman fast vid 

diskbänken som får höra ”Tar du min mobil ringer jag soc”, ”Du får inte bestämma när jag 

skall lägga mej osv.” Rädslan att socialen ska komma och ta barnet. Se glädjen och lättnaden 

när mödrarna förstår budskapet som socialtjänsten ger. En så viktig erfarenhet för mig.  

I Uppsala och i många städer i Sverige växer utanförskapsområden med en typ av 

parallellsamhällen var alternativa lagar och regler gäller. Var självutnämnda kulturpoliser 

patrullerar, var Imamer talar om vilka lagar som gäller, var kriminalitet ”äger” vålds-

/maktmonopolet och människor inte vågar opponera sig. Var kunskapen är låg om vad som 

gäller i Sverige och var samhället sviker i att implementera det som gäller i landet. 

Dessutom i dessa pandemitider sätts solidaritet och gemenskap i samhället i blickpunkten. Vi 

behöver inte flera olika samhällsinriktningar som bekrigar varandra. 

Denna motion handlar om kunskap – delen om implementation tillhör det övriga. 

Lite av idén kommer från tv-programmet om australiensiska tullen. Inresande får ett formulär 

om vad de medför i form av en checklista med vad som inte får ingå i bagaget. Resenären 

måste signeras att de förstått och svarat ärligt. Att den inresande förstått och kvitterat påverkar 

vad som händer om. I tullen kan det handla om narkotika, växter, knivar och mycket annat.  

Överfört på asyl-/anhöriginvandring skulle det kunna handla om (exempel): 

• Vad vår sekulära demokrati innebär 

• Hur lagar upprätthålls 

◦ familjelagstiftning 

◦ konsekvenser vi brott  

• Våra viktiga friheter, rätt att välja och att säga ifrån individuelle friheter 

• Jämlikhet mellan män och kvinnor 

• Om rasism, antisemitism, religionsfrihet och frihet från religion. 

• Olika rättigheter och skyldigheter 

• Allemansrätt. 

Listan kan göras lång (bättre och relevantare) men dess syfte är att beskriva vad som gäller i 

Sverige, hur vi lever här, hur samhället fungerar och hur man fungerar i samhället.  
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Behovet som jag ser är att införa någon typ av trestegsraket: 

• Anländande blir informerade, på sitt språk redan när de söker Asyl. Informerade 

kvitterar att de fått informationen och förstått den. 

• Att inför uppehållstillstånd den ansökande får genomgå ett test (ev förhör) att hen 

förstått och anammat informationen.  

• Att vid svenskt medborgarskap någon typ av intygan att ha intentionen att följa svensk 

grundlag och lag.  

 

Jag yrkar därför 

Att: Centerpartiet i Uppsala kommun verka för att Centerpartiet Riksorganisation 

genomför en utredning att komplettera nuvarande integrationspolitik, för att tydliggöra 

samhällsinformation enl ovan. 

Att: Centerpartiet Riksorganisation genomför en utredning att komplettera nuvarande 

integrationspolitik, för att tydliggöra samhällsinformation enl ovan. 

Steffen Weckner Centerpartiet Uppsalakretsen 

 

 

Kretsstyrelsens svar  

För människor som är nyanlända i Sverige finns ett stort värde i att tidigt förmedla bilden av 
det svenska samhället och hur det fungerar och Centerpartiet driver sedan partistämman 
2015 en tidigare och bättre samhällsinformation. Asylsökande kallas redan idag till 
gruppinformation på Migrationsverket där det bland annat ingår information om det svenska 
samhället och svensk lagstiftning. Det framgår inte av motionen hur ett test/förhör av de 

kunskaperna skulle hjälpa individen att ta till sig informationen, eller om det skulle 
finnas någon form av konsekvens och i så fall vilken om individen inte får alla rätt på 
testet/förhöret. Vad gäller svensk lagstiftning så omfattar den alla som vistas i 
Sverige; oavsett om individen är svensk medborgare eller inte. Det innebär att även 
asylsökande, turister och andra som vistas i Sverige oavsett medborgarskap behöver 
ha intentionen att följa svensk lagstiftning. 

 

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta  

Att: motionen avslås.  

Att: skicka motionen till partistämman 
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2021.21. Motion: Inskränkningar för gängkriminella 

Bakgrund: 

I många svenska städer har så kallade utanförskapsområden växt fram. Områden som beskrivs 

ha hög andel invandrare, ha hög lokal brottslighet ofta kring narkotikahandel samt var 

samhällets/polisens makt-/våldsmonopol är utmanat. Områden var människor är rädda och 

inte vill anmäla av brott eller att vittna för konsekvenser från lokala kriminella. 

Gäng knutna till släkt, geografi eller löst sammansatta står för en stor del av den allvarliga 

kriminaliteten. Deras brott som mord, kidnappningar och sprängningar är ett hot mot 

samhällets sammanhållning, trygghet och stabilitet.  

Barn växer in i, eller rekryteras, tidigt i kriminell gängmiljö – motiveras av många olika skäl 

som snabba pengar, kriminella förebilder, kriminell uppväxt, egen hopplöshet som tex ett 

misslyckande i skolan, en gemenskap. Oavsett gammal eller ung så är alla väl medvetna att de 

deltar i ett kriminellt gäng och vilka uppenbara risker detta medför. 

Polischefer, politiker och andra myndighetspersoner talar alla om att det är ett långsiktigt jobb 

att bryta ned de kriminella gängen. Gängkriminalitet är en samhällsfara och skall hanteras 

därefter.  

”Utgångspunkten bör vara att det är avgörande för bekämpningen av de grova brotten att de 

som tänker eller begår dessa brott måste ringas in, identifieras, gripas, utredas och lagföras. 

Det kräver stora främst effektiva, varaktiga och uthålliga polisiära insatser. Och då måste 

Polisen ges utvecklade verktyg för detta. Det är också den bästa brottsförebyggande åtgärden 

– att begångna brott kan lagföras.” (Bloggtext av Mats Åhlund) 

Idag specialbehandlas gängkriminella – polisen brukar kalla det att de punktmarkerar. Dessa 

utpekade kända vanligtvis yrkeskriminellas rättigheter och integritet beskärs. De övervakas, 

avlyssnas deras ekonomi och kontakter specialgranskas. 

I Danmark särskilda regler för brottslingar som ingår i kriminella gäng mer generellt. Bland 

annat får de dubbla straff.  

En definition av ”ingå i kriminellt gäng” skulle möjliggöra att polisen skulle tillåtas att  

anpassa sina åtgärder på ett effektivare sätt.  Det skulle också tydliggöra för medlemmar att de 

särskilt utpekade och har större risk att bli gripna. Det förstås om de föreslagna åtgärderna får 

avsedd effekt.  

Några åtgärder kopplat specifikt för gängbrott skulle kunna vara:  

• Utvidgad avlyssning, att polisen ska få avlyssna personer som kan kopplas till 

gängkriminalitet, även om de inte ingår i någon brottsutredning. 

• Reella tvångsmedel Beslag/förverkande/kvarstad Utökad möjlighet att ta 

vinster/föremål/lyxartiklar och förverka dessa om den åtgärden riktar sig mot inte kan 

förklara en laglig åtkomst.  

• Personella tvångsmedel som utegångsförbud på ungdomar kopplade till 

gängkriminalitet. 

• ”Follow the money” Systematiska tillgångsutredningar för att härleda brottsvinster. 

• Undanröjande av sekretesshinder –Undanröjande av sekretesshinder mellan 

myndigheterna för aktivare informationsutbyte som underlättar 

underrättelseverksamhet och brottsutredningar 
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• Okonventionella spaningsmetoder – puckar, under cover, informatörer etc 

• Utvidgad signalspaning till att omfatta om Försvarets radioanstalt, FRA, ska få 
möjligheter att signalspana även inom Sverige och inte bara om någon av de 
inblandade befinner sig utomlands. 

• Att delta och närvara vid gängbrott som en skjutning skall kunna straffas. Idag måste 
personen vara aktiv i själva brottet. Att vara muskler och delta i uppgörelsen som 
slutar med att någon skjuts räcker inte idag. 

• Att ungdomsrabatten tas bort för gängrelaterade brott  

Jag yrkar därför att Centerpartiet i Uppsala ska verka för:  

Att: arbeta för att Centerpartiet Riksorganisation skall genomföra en utredning som 
undersöker möjligheten att: 

◦ Ge speciella befogenheter för polis och myndigheter när de bekämpar 
gängkriminalitet 

◦ Begränsar gängkriminellas rättigheter och integritet på ett rättssäkert sätt. 

◦ Se brott som begås av kriminella gäng som besvärande, och tex begränsa 
ungdomsrabatten i sådana fall. 

Steffen Weckner Centerpartiet Uppsalakretsen 

 

Kretsstyrelsens svar 

Motionären pekar på ett stort problem idag, särskilt i storstadsområdena. Det är viktigt att 
staten ökar ambitionen att komma tillrätta med dessa problem och de föreslagna åtgärderna 
kan vara ett steg till ett tryggare samhälle. 

Kretsstyrelsen förslår stämman besluta  

Att: avslå motionen 

Att: hemställer hos Centerpartiet riks att tillsätta en utredning i linje med motionens 
andemening  

Att: skicka motionen vidare till partistämman 
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2021.22. Motion: Visitationszoner 

Bakgrund: 

I många svenska städer har så kallade utanförskapsområden växt fram även så i Uppsala. 

Områden som beskrivs ha hög andel invandrare, ha hög lokal brottslighet ofta kring 

narkotikahandel samt var samhällets/polisens makt-/våldsmonopol är utmanat. Områden var 

människor är rädda och inte vill anmäla av brott eller att vittna för konsekvenser från lokala 

kriminella. 

Polisen vill ha möjlighet att kunna visitera personer i begränsade geografiska områden för att 

beslagta narkotika, vapen, tillhyggen och motverka brott.  

Diskussion 

Min uppfattning är att en överväldigande majoritet av de som bor i sådana områden, som ex 

delar av Gottsunda, delar av Valsätra, delar av Sävja eller Gränby i Uppsala, uppskattar ett 

sådant förslag. Folk vill leva utan att behöva anpassa sig till de kriminella elementen. 

Det finns också betydande motstånd till den inskränkning av människors integritet och frihet 

som visitationszoner skulle innebära tre olika huvudargument har jag förstått: 

• De kriminella kretsarna och de ungdomar och andra som ser upp till de kriminella.  

• De som uppfattar att polisen trakasserar ungdomar och unga vuxna i 

utanförskapsområden. Att polisen drar alla över en och samma kam – betraktar alla 

som kriminella.  Känner polisen som macho som endast kommer in med makt kraft 

vid händelser – känner sig, eller påstår sig, orättvist behandlade. 

• Principiella liberala frihetsideal. Ingen skall utsättas för kroppsvisitation utan specifik 

misstanke om brott. 

Angående de olika invändningarna så 

Invändning 1 är som sig bör. Ger förhoppning om att visitationszoner kan få effekt 

Invändning 2 är säker välgrundad. Polisens centralisering bort från kvarters-/områdespolis, att 

lokala poliskontor stängts har berövat polisen mycket av sin förankring med områdets 

invånare. Polisen förlorar kännedom om ungdomar och unga vuxna, och vice versa. Dessutom 

i frånvaro av lokal polis så flyttar de kriminella fram sina positioner, hävdar (eller försöker i 

alla fall) makt-/våldsmonopol över området vilket medför att polis måste agera med mer kraft 

makt och macho. Något av en ond cirkel var bristande förtroende och hat växer till sig.  

För att komma förbi detta ligger ett stort ansvar på polisen som måste göra sig känd, måste 

känna till de som rör sig i området. Måste bygga upp en mer fungerande relation var polisens 

monopol inte kan ifrågasättas och då polisen mer sällan behöver gå in med kraft. Betänk att en 

anledning att inget poliskontor finns i Gottsunda är att polisen säger de inte kan garantera 

kontorets säkerhet. Så här finns en del att göra innan visitationszoner kan införas smidigt.  

Invändning 3 uppfattar jag som framförallt akademiskt teoretiserande från dem som inte rör 

sig i dessa områden. Lätt att säga när en själv inte är påverkad av kriminaliteten. Dessutom 

helt ologiskt – vi har redan visitationer vid säkerhetspassager i en allt ökande utsträckning. 

Jag finner det arrogant att inte erbjuda denna ökade säkerhet inom utanförskapsområden.  

Jag yrkar därför att Centerpartiet i Uppsala ska verka för:  

Att: uppmana Centerpartiet Riksorganisation arbeta för en lag som tillåter polisen vid 

behov att definiera visitationszoner 
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Att: införa en kommunal utredning hur polisen skulle kunna definiera och införa 

visitationszoner vid behov i våra utanförskapsområden. Ta fram kriterier, 

begränsningar och kontroller kring detta. 

Steffen Weckner  

 

Kretsstyrelsens svar 

Motionären menar att man kan öka tryggheten i samhället genom att införa visitationszoner 

där polis utan brottsmisstanke kan visitera personer.  

 

Kretsstyrelsen anser att förslaget bryter mot regeringsformens bestämmelse om rätt till skydd 

mot kroppsvisitation och rättsstatens mest grundläggande princip om oskyldighetspresumtion. 

Det försvagar individens grundläggande rätt att vara skyddad från ingrepp från staten och att 

det inte står i proportion till nytta av införandet av visitationszoner.  

 

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta  

Att: avslå motionen  
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2021.23. Underlätta för myndigheter att flytta IT-drift till molnet 
Under det gånga året har vi haft ett enormt lyft inom digitaliseringen, påtvingat av 

omständigheter. Detta har satt press på offentliga myndigheter och aktörer att expandera sin 

kapacitet. Många offentliga aktörer har i detta varit bakbundna av nuvarande lagstiftning som, 

beroende på lokal tillämpning av lagstiftning, försvårar eller omöjliggör molntjänster, eller 

drift i molnet.  

I molntjänster finns stordriftsfördelar som generar ekonomiska vinster samt höjer IT-

säkerheten. Det vore således åtråvärt att underliggande IT-infrastruktur hanteras på en högre 

nivå inom offentlig förvaltning. För att säkerställa en säker och ändamålsenlig leverans av IT-

tjänster inom rikes gränser bör Centerpartiet verka för att staten tar en roll i att se över 

rådande lagstiftning för att säkerställa att sådan drift av IT-tjänster blir tillåten samt att vara ett 

stöd, eller leverantör, av sådana tjänster. 

Därför förordar jag: 

Att: Centerpartiet ska verkar för att molnlösningar i någon form ska tillåtas av offentliga 

myndigheter. 

Att: Centerpartiet verkar för att Staten ska säkerställa en leverans av molnlösningar till 

offentliga myndigheter inom rikets gränser. 

Att: Centerpartiet ska verkar för att leveransen av molnlösningar inte nödvändigtvis behöver 

utföras av staten, men av upphandlade parter. 

Victor Zhao-Jansson 

 

Kretstyrelsens svar  

Motionären lyfter en viktig fråga om hur vi kan effektivisera och öka säkerheten vad gäller IT 

inom offentlig sektor. Verkligheten är sådan att om godkända verktyg för att hantera data inte 

finns, hittar användarna egna, ofta mindre säkra, lösningar för att kunna utföra jobbet mer 

smidigt och effektivt. För att öka säkerheten och hitta samordningsvinster med liknande 

system skulle staten kunna verka för att hitta dessa godkända lösningar.  

Kretsstyrelsen föreslår stämman  

Att: bifalla motionen  

Att: skicka motionen vidare till distrikts-och partistämman 
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2021.24. Bjud in privata sektorn till digitalisering av offentlig sektor 
Offentliga aktörer sitter idag på en stor mängd data som är offentliga handlingar och kan 

begäras ut av näringsidkare eller personer med relevant intresse. I många fall finns sådan data 

fri att hämta ut och har inga hinder med sig vad gäller sekretess. Data som jag tänker på kan 

exempelvis vara information som SCB generar i sina statistiska undersökningar. Det kan även 

vara data som idag är öppen och tillgänglig från universitet. 

Jag spår att det kan finnas ett stort intresse inom IT-världen att kunna integrera sådan data 

med nya eller existerande applikationer och IT-plattformar. Man kan exempelvis tänka sig en 

applikation för byggsektorn som hämtar data ifrån SGU (Sveriges Geologiska Undersökning) 

och underlättar för planering av byggprojekt eller en app för fågelskådare som integrerar med 

Artdatabanken vid SLU. 

Därför förordar jag  

Att: Centerpartiet ska verka för att offentliga myndigheters data bör, där tillämpbart under 

sekretsslagstiftning och annan relevant lagstiftning, tillämpa principen om Öppna API:er för 

IT-plattformar. 

Victor Zhao-Jansson 

 

Kretsstyrelsens svar 

Motionären önskar att data finansierat med offentliga medel på ett enklare sätt skall komma 

samhället och privata (och offentliga) aktörer tillhanda. Detta görs till viss del redan idag (tex 

lantmäteriet), men det kan säkert tydliggöras och förbättras.  

 

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta 

Att: bifalla motionen 

Att: skicka motionen vidare till distrikts- och partistämman 
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2021.25. Viltvård för det kustnära fisket 
De senaste 30 åren har det kommit två nya fiskare till Östersjön: Säl och Skarv. Dessa fångar 

idag lika mycket fisk som människan gör.  

Populationen av skarv har växt explosionsartat de senaste tio åren och har en synbar verkan på 

exempelvis Stockholms Skärgård och Roslagens kustland. På platser är hela öar ödelagda kort 

på någon hallonbuske, som verkar vara det enda som trivs. Häri har människan ett ansvar i att 

tillämpa en god viltvård för att hålla nere beståndet, men nuvarande regler har inte kunnat 

hålla populationen av skarv på en stabil nivå och starkare åtgärder behövs. Idag skjuts bara 

hälften av de skarvarna som får skjutas. 

Säl har också växt till sig i Östersjön. Kvoten för torskfiske för Sveriges del är 7000 ton, total 

för hela Östersjön är den 33 000 ton torsk. Det kan jämföras med sälen som äter 

uppskattningsvis 100 000 ton fisk per år. En utökad jakt på säl behövs ur viltvårdande skäl, 

men intresset är svalt hos jägare och ett stort skäl till detta är EU-förbud mot handel med 

sälskinn och sälkött. 

Detta är en ledarskapsfråga för regleringen av fiskerinäringen. Det är svårt att argumentera för 

att fiskerinäringen ska vara återhållsamt och agera under kvoter, bara så att populationen av 

skarv och säl kan föröka sig mer.  

Därför förordar jag  

Att: Centerpartiet bör verka för att jaktrestriktioner på skarv lättas upp ytterligare eller helt 

avvecklas om så behövs för att bestånden av skarv ska hamna på lägre nivåer  

Att: Centerpartiet bör verka för att länsstyrelserna ska vidta åtgärder i de områden där 

skarven har en väldigt stor negativ inverkan på det kustnära fisket eller lokala ekosystem. 

Att: Centerpartiet bör verka för att EU ska lätta upp reglerna som förbjuder handel av 

sälskinn och sälkött 

Att: Centerpartiet bör verka för att uppmuntra jakten på säl 

Victor Zhao-Jansson 

Kretsstyrelsens svar 

Detta är ett ämne som flera av Centerpartiets Riksdagsledamöter brukar motionera om varje år, dock 
har vi inte stött på en med både Skarv och Säl.  

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta 

Att: bifalla motionen.  

Att: skicka motionen vidare till distrikts- och partistämman 

 

Reservation av Daniel solling 

Till förmån för att avslå tredje att-satsen 
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2021.26. Ska vi verkligen odla? JA! 
Under år 2017 har Uppsala kommun genomfört en satsning med fokus på stadsodling. Under 

hela året pågick det evenemang och aktiviteter med syftet att skapa intresse för stadsodlingen 

bland alla invånare i kommunen. Både kommunala verksamheter och föreningar har under 

året genomfört projekt, happenings och aktiviteter som syftade till att dela odlingsglädje med 

andra. Kommunala planteringar och rabatter flödade av olika sorters tomater, kryddväxter, 

betor och ätbara blommor. Stadsparkens planteringar visade på samma rikedom. Uppsalas 

invånare bjöds in att plocka och skörda från planteringar och rabatter. 

Idag har vi många kommunala gröna ytor som kan lätt användas för stadodling. Att odla är 

rogivande, hälsosamt, gott och pedagogiskt. Inte minst med tanke var Corona året hade lärt 

oss. 

Därför föreslår vi en odlingsrevolution i vår fina Uppsala. Vi låter staden grönska, skapar 

växtvariation och njuter tillsammans av ätbara växter. 

Vi föreslår: 

Att: utreda vilka gröna ytor och parker som kan tillgängliggöras för allmänna 

planteringar och odlingsbäddar 

Att: utreda vilka gröna ytor på offentlig platsmark som kan i stället skötas av inhyrda 

eller genom en extern aktör upphandlade betesdjur 

Att: utreda hur kommunen kan främja självhushållning med avseende på 

matproducerande djur, exempelvis höns. 

Olga Granlöf 

Freija Carlsten 

Uppsala 2021-01-20 

Kretsstyrelsens svar 

Håller med motionären om att även staden kan bli mer självförsörjande. De motioner som skrivits om 
detta har varit, att i form av krig eller en pandemi så behövs större självförsörjningsgrad i städer. 
Man får dock redan nu ha 5 höns i tättbebyggt område så vill man så kan man. Vet att det är stort 
tryck på kolonilotter, så de kanske behöver bli fler.  

Kretsstyrelsen föreslår stämman  

Att: bifalla att-satserna 1 och 2  

Att: anse tredje att-satsen besvarad 
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2021.27. En tydligare arkitekturpolicy för en vackrare och mer hållbar 

stad 
 

Uppsalas nuvarande arkitekturpolicy är tänkt att ge alla aktörer en gemensam plattform till 

hur man utformar den byggda miljön.  Målet uppges vara att skapa långsiktiga värden för en 

attraktiv, vacker, hållbar och levande stad.  Arkitektpolicyn ställer dock i huvudsak bara 

frågor och erbjuder ingen ordentlig riktning och vägledning till hur kommunen tillsammans 

med byggherrarna ska nå målet, en stad som uppskattas av uppsalaborna och som håller i flera 

generationer. Den arkitektoniska utformningen degraderas till byggherrarna och politikerna i 

berörda nämnder får inte någon tydlig vägledning. 

Det finns exempel på nya byggnader i Uppsala som motsvarar högt ställda arkitektoniska 

krav. Tyvärr finns det också alltför många dåliga exempel där den arkitektoniska 

utformningen, inte minst i centrala Uppsala, är ogenomtänkt, murrig, avvisande och 

fantasilös. 

Vi vill värna de värden som redan lyfts i arkitekturpolicyn i dag, till exempel att fasader ska 

stimulera till vistelse, vara varierade och mindre monotona och att storskaliga miljöer som får 

invånarna att i större utsträckning välja att gå till fots eller cykla – inte på grund av tvång utan 

för att det känns mer naturligt och trivsamt.  

Vi vill dock se en mycket tydligare vision med mål, riktlinjer och anvisningar som ska 

fungera som vägledande och vid behov kravställande policy för byggherrarna - som 

kommunen också ska tillämpa vid prövning av ansökta bygglov. Vi vill dessutom att policyn 

ska vara vägledande vid utformningen av kommunens översikts- och detaljplaner. 

 

Med anledning härav yrkar vi; 

Att: Uppsala arkitekturpolicy omarbetas med tydligare riktlinjer, anvisningar och vägledning 

till hur den offentliga miljön och arkitekturen ska utformas. 

Freija Carlstén 

Mats Åhlund 

Kretsstyrelsens svar  

Motionärerna lyfter en viktig fråga och håller med motionärerna att det är viktigt att kommunala 
dokument ska utgöra ett stöd i stadsutvecklingen snarare än hur arkitekturpolicyn fungerar i dag. 
Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta 

Att: yrka bifall 
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2021.28. Motion för ökad biologisk mångfald och 

temperaturreglering 
 

Just nu pågår en stadsutveckling med kraftig förtätning för att kommunen ska uppnå 

lönsamhet i sina projekt. Det som återstår blir alltför få och små grönytor vilket dessutom 

ökar slitaget på växtligheten. Även om kommunen bedyrar att den mesta marken som 

exploateras är befintliga hårdgjorda ytor bebyggs flera områden nu på natur- och 

jordbruksmark. Rosendal och Östra sala backe är exempel på två stora nybyggnadsområden 

som tidigare har varit gröna och oexploaterade. Allt fler grönytor kommer försvinna med de 

kraftiga förtätningar som planeras i Eriksberg och nya asfaltsytor och industrilokaler i 

Fyrislund. 

Enligt beräkningar av SMHI för de kommande åren är ännu längre perioder med ihållande 

dygnsmedeltemperaturer över 20°C att vänta. Värmen blir snabbt påfrestande och leder till 

hälsoproblem och värmestress samt en minskad biologisk mångfald. 

Stadens hårdgjorda uppbyggnad får den att fungera som en ugn, så kallad Urban Heat Island. 

Hårdgjorda ytor såsom asfalt, betong och sten reflekterar såväl som lagrar och avger värme 

även efter att solens strålar lagt sig. Anordningar för luftkonditionering förvärrar problemet 

ytterligare genom att släppa ut varmluft i en redan överhettad stadsmiljö. Effekten blir 

temperaturer på över 10°C mer i täta och hårdgjorda städer än på landsbygden under 

värmeböljor. 

Grönska är grundläggande för att motverka den accelererande värmen som bildas i 

stadsmiljön och med anledning av detta yrkar jag på att kommunen implementerar följande 

åtgärder för att minska uppvärmningseffekterna, öka dagvattenhanteringsförmågan i våra 

hårdgjorda miljöer på ett naturligt sätt, samt öka den biologiska mångfalden i stadsmiljön; 

Att: alla offentliga byggnader med en takyta större än 1000 kvadratmeter som uppförs ska ha 

någon form av takvegetation på minst 20 procent av ytan. 

Att: kommunen initierar en inventering av sina befintliga byggnader för att se vilka tak som 

har förutsättning för anläggning av gröna tak. 

Att: kommunen tar fram en investeringsplan som visar hur detta kan genomföras för såväl 

nybyggnation som för byggnader som ska renoveras eller byggas om. 

Att: kommunen tydligare prioritera nödvändiga ytor för grönt i gatumiljön såsom 

dagvattenbäddar, planteringar i förgårdsmark, fickparker vid indragna husfasader och 

planteringsstråk i trottoarernas möbleringszoner. 

Att: kommunen tar fram en plan för hur lokala kvartersparkers placering och storlek kan 

säkras, anpassade för det antalet personer som bor eller förväntas bo i området. 

Att: kommunen ska ha som norm att träd ska finnas i alla gatumiljöer och att det vid 

ombyggnation och nybyggnation alltid ska finnas en tydlig motivering om träd inte skulle 

kunna planteras i gatumiljön. 

Freija Carlstén  
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Kretsstyrelsens svar 

Kretsstyrelsen ställer sig bakom det som anförs i motionen att kommunen i högre grad ska värna den 
biologiska mångfalden utmed sin infrastruktur och i samhällsplanering. 

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta 

Att: bifalla motionen  
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2021.29. En bättre medborgardialog 
Inom kommunens egna måluppföljning inom stadsbyggnadsförvaltningen har det identifierats 

en rad brister. Bland annat ser man en stor risk för brist på förtroende mellan medborgare och 

kommun p.g.a. av att kommunen säger sig stå för och vilja ha delaktighet men inte vet hur 

den ska ta hand om åsikter som samlas in vid dialoger. Risken inkluderar även att man inte i 

tillräckligt stor utsträckning tar hänsyn till de åsikter som kommer in och därför inte ändrar i 

förslag efter dialoger. Detta leder till en urholkad dialogprocess som sänker acceptansen för 

förändringar i den fysiska miljön och längre samt mer komplicerade planprocesser. 

Uppsala behöver en förbättrad medborgardialog där kommunen tar del av den kunskap och de 

förslag som medborgarna har. En anledning till att denna brist har uppstått kan vara att 

förslagen redan är så utarbetade att det skulle bli en för hög kostnad att ändra efter ett samråd. 

Jag vill därför se en förnyad och förbättrad medborgardialog där man vid detaljplaner skickar 

ut riktad information via digitala medier och i större utsträckning verkar uppsökande för att 

inhämta åsikter för att vara mer proaktiv innan för mycket pengar läggs i projektet. Enligt en 

Novusundersökning på uppdrag av ArkDes Think Tank som publicerades i september 2020, 

hade så mycket som 50% av de tillfrågade aldrig som medborgare någon gång agerat i syfte 

att påverka utformningen av sin närmiljö. 20 % hade däremot skrivit på en protestlista i fråga 

om beslut som rör den fysiska miljön. Dessa siffror visar på en låg samverkan och dålig 

förankring med medborgare i frågor som rör stadsutveckling och det finns stor potential att 

förbättra denna process. 

Jag yrkar med anledning av detta; 

Att: kommunen utvecklar ett digitalt verktyg för proaktiv och uppsökande medborgardialog 

för stadsutvecklingsfrågor. 

 

Freija Carlstén 

s. 28 https://arkdes.se/wp-content/uploads/2020/09/arkdes_tinktank_rapport2020-09-

02_issu.pdf  

 

Kretsstyrelsens svar  

Motionen lyfter någonting som Centerpartiet som en folkrörelse försvarat under lång tid 
och har en stark tradition av att lyfta fram: Ett utökat lokalt inflytande. Politik ska utgå 

och förankras i människors vardag och politiker har en ett särskilt ansvar att vara 

lyhörda.  

Centerpartiet gick även i Uppsala Kommun i val på att öka det lokala inflytandet i just 

planarbetet.  
 

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta  

Att: bifalla motionen 

 

 

https://arkdes.se/wp-content/uploads/2020/09/arkdes_tinktank_rapport2020-09-02_issu.pdf
https://arkdes.se/wp-content/uploads/2020/09/arkdes_tinktank_rapport2020-09-02_issu.pdf
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2021.30. Attraktiv kollektivtrafik i hela länet 
Det ska vara attraktivt att resa kollektivt även utanför storstäderna och inte minst för personer 

med funktionsnedsättning. Därför behövs fler satsningar som ska göra det enklare för alla att 

ta bussen även på landsbygden. 

Det handlar om att göra fysiska förbättringar för att underlätta för den som vill ta bussen, till 

exempel genom att bygga om busshållplatser så att det blir lättare att kliva på och av en buss 

eller att flytta busshållplatser till bättre lägen så att fler kan ta sig till busshållplatsen. 

Det behövs även säkrare miljöer vid busshållplatser som gör det tryggare att resa kollektivt. 

På vissa platser bör utredas ökade behov av pendlarparkeringar för bilar och cyklar för att 

förenkla möjligheten att byta färdsätt under sin resa. 

Om fler resenärer väljer att resa kollektivt blir effekten minskad miljöbelastning. Fokus på 

kollektivtrafiken bidrar också till regional utveckling. 

Med anledning av detta yrkar jag; 

Att: kommunen för en fortlöpande dialog med regionen om hållplatser i kommunen som 

behöver rustas upp och tillgängliggöras 

Att: stämman bifaller motionen och skickar den vidare till distriktsstämman 

 

Freija Carlstén 

 

Styrelsens svar  

Styrelsen håller med motionens författare att det är viktigt att främja användningen av 

kollektivtrafik. Styrelsen ser även positivt på att främja mobilitet och ökad trygghet inom det 

kollektiva åkandet.  

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta  

Att: anse motionen besvarad 

Att: skicka motionen vidare till distriktsstämman 
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2021.31. Idéburen stadsutveckling med BIDs och program för 

sleeping assets 
I Uppsala behöver vi bättre möjligheter för människor ska kunna påverka sin närmiljö och 

göra sin röster hörda. Idéburen stadsutveckling kan innebära att förslag kommer från 

uppsalaborna och lyfts upp till nämnder och styrelser och utvecklas i en iterativ dialog med 

medborgarna. Det betyder att uppsalaborna ges större inflytande att påverka sin egen närmiljö 

och kan handla om en outnyttjad gräsyta mellan fastigheter som kan nyttjas för stadsodling, 

att temporärt tomma lokaler används som gallerier och scener, eller att ogästvänliga betong- 

och asfaltsytor rustas för att kännas välkomnande och användas som offentliga platser. 

Jag ser därför behov av två primära insatser, en i stor och en i mindre skala. 

För att utveckla ett koncept som fungerar för Uppsala behöver kommunen initiera ett 

pilotprojekt med så kallade BID:s, Business Improvement Districts. Ett BID omfattar ett 

avgränsat område inom vilket samverkan sker mellan verksamheter, föreningar och 

polis/ordningsväsendet samt kommunen i fråga om näringsliv, stadsutveckling på lokal nivå, 

renhållning m.m. i syfte att utveckla områdets attraktivitet och affärsmöjligheter. Exempelvis 

kan södra delen av Kungsängsgatan fungera som ett område för en BID-lösning, där företag 

och handel tar ett större ansvar för att sköta stadsmiljön och åstadkomma en mer inbjudande 

gatumiljö och förbättrat näringsliv. Detsamma gäller områden i exempelvis Gottsunda, City, 

Salabacke och Industristaden för att öka tryggheten och attraktiviteten. Även kransorterna bör 

testas för denna typ av samverkan.  

I Uppsala finns det även centralt belägna, mindre, men underutyttjade platser, så kallade 

sleeping assets. Platser som kan utvecklas, öppnas upp för allmänheten och ges nytt liv. Här 

bör kommunen ta fram ett Sleeping asset-program baserat på riktlinjer för idéburen 

stadsutveckling. Målet är att använda stadsrummet och staden bättre innan vi bygger nytt, 

genom att öppna upp för förbisedda delar av vår gemensamma stadsmiljö och fastigheter för 

utvecklingsprojekt i den lilla skalan. 

 

Med anledning av detta yrkar jag; 

Att: kommunen initierar ett BID-område som pilot och därefter utvärderar resultatet för att 

kunna initiera fler. 

Att: kommunen tar fram ett sleeping asset-program för att identifiera överblivna ytor som kan 

utvecklas till att uppfylla ett behov. 

Freija Carlstén 

Kretsstyrelsens svar  

Styrelsen vidhåller att Uppsala Kommun har stora utmaningar med sitt näringslivsklimat. Vid 

en höststämma 2020 antog Centerpartiet i Uppsala ett näringslivspolitiskt handlingsprogram, 

där samverkan med näringslivet i planprocessen lyftes fram på flera ställen.  

Styrelsen välkomnar motionen som ett konkret exempel på hur sådan samverkan kan gå till. 

Kretsstyrelsen föreslår stämman besluta 

Att:  bifalla motionen 
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2021.32. Motions angående en moralisk gräns för skatteslöseri och 

en fri kultur på riktigt 

Kultur är ett viktigt inslag i ett demokratiskt samhället. Att få yttra sig genom konst är en viktig del av 

yttrandefriheten. Fri konst är viktigt för fria människor, tankar och idéer.  

I statens budget för 2020 beräknar man att lägga 16,1 miljarder kronor på “kultur, medier, trossamfund 

och fritid”. I detta ingår inte kommunernas utgifter för t.ex särskilda utställningar eller 

subventionerade teaterföreställningar. Den största delen av dessa pengar går genom riktade bidrag till 

olika projekt som bland annat kommuner driver. Dessa riktade bidrag i sig är ett problem då det 

offentliga får en alldeles för stor makt att besluta vilken typ av konst som bör prioriteras, dessutom på 
skattebetalarnas nota. Det offentliga har ej som uppgift att agera kulturrecensenter eller filantroper.  

Dessutom kan dessa särskilda bidrag skapa en skev marknadsmakt. I Södertälje har man givit en 

teatergrupp nästintill monopol på teatermarknaden då gruppen är den enda som får statligt 

kulturbidrag, vilket utkonkurrerar andra potentiella grupper. Gruppen får med sitt (relativt) nya avtal 

3,8 miljoner kr från kommunen, medan de fyra andra grupperna som sökt kommunbidrag får dela på 

450 tkr. Detta kan anses orättvist, men inte nödvändigtvis slöseri av skattemedel. Sådana exempel 

finns det dock gott om. 

Exempel på ett slöseriprojekt är “tysta promenader” i utanförskapsområdet Gamlegården i 
Kristianstad där en performance-artist från Paris ledde runt människor med ögonbindel. Turen 
avslutades med att deltagarna liggande på en madrass utsattes för olika sinnesberöringar. Det 
kallas enligt artisten för ”en ordlös berättelse”.  Kostnaden för promenaderna, och således notan 
för skattebetalarna, landade på 593 368,14 kronor. 

Ett ytterligare exempel är Göteborgs “mänskliga konstverk” där en person anställs på heltid i en 
tillsvidareanställning för att traska runt och göra ingenting. Projektet förväntas löpa på för evigt! 

I en marknadsekonomi bör varje verksamhet bära sina egna kostnader. Detta bör dock anses särskilt 

önskvärt för kulturen ur demokratisk synpunkt. Många vill hävda att den subventionerade kulturen 

ökar tillgängligheten för allmänheten. Vi ser flera exempel på kostsamma reformer med marginell 

effekt. Frientréreformen kostar ca 80 miljoner kronor per år, men ger marginell demografisk effekt 

trots att det var syftet. Det har dessutom kritiserats för att strida mot reglerna om offentlig 

säljverksamhet i konkurrenslagen.  

Staten uppges idag äga ca 100 000 konstverk och lägger ca 47 miljoner kr per år på olika inköp och 

konstprojekt, detta är emellertid bara en bråkdel av vad Sveriges kommuner och landsting spenderar, 

ca 168 miljoner kr 2015.  

De offentliga bidragen och subventionerna till viss kultur undergräver den fria kulturen. Att dessa 

anslag även konkurrerar ut viss typ av kultur eller olika aktörer på samma marknad är minst sagt 

problematiskt. Att staten dessutom gör detta på skattebetalarnas bekostnad är icke försvarbart. Kultur 

hör definitivt inte till det offentligas kärnverksamhet och är för viktigt för att åläggas politiken.  

Kultur ska precis som vilken annan marknad bära sig själv. Vill man ha ett offentligt konstverk i sin 

kommun får man göra en offentlig insamling, vill man ha en teaterförening får man ta betalt för 

intäkterna, vill man driva en fotbollsförening får man se till att det finns sponsorer som vill stötta 

klubben. Det ökar inte bara det demokratiska inslaget utan säkerställer också att det kulturutbud som 

finns är något de som betalar för kalaset vill ta del av. 
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Vi yrkar därför  

Att: Centerpartiet ska ha som mål att politiken i så hög grad som möjligt ska hålla sig undan 

från kulturområdet, såväl politiskt som ekonomiskt. 

Att: Centerpartiet ställer sig bakom att ”På sikt bör kulturmarknaden bära sina egna 

kostnader, likt alla andra marknader” 

Att: Centerpartiet i Uppsala verkar för att kulturen i Uppsala i så stor utsträckning som 

möjligt är självfinansierande 

Nora Karlsson 

Max Karlsson 

Kretsstyrelsens svar  

Styrelsen vidhåller att föreningslivet och kulturen har andra värden än rent kommersiella. Det finns 
starka allmänintressen för att se till att både kulturverksamhet och föreningsverksamheten kan 
överleva. Kulturen håller ihop ett land över tid och berikar ett samhälle med känslor och intryck som 
kan vara betyda mycket mer än pengar. Centerpartiet har också en rik tradition och nära koppling till 
Sveriges föreningsliv och framhåller ofta vikten av ett välfungerande civilsamhälle. Styrelsen vidhåller 
således att Centerpartiet måste värna om ett samhälle rikt på kultur och med ett starkt föreningsliv. 

Samtidigt håller styrelsen med motionsförfattaren om att det ett problem för föreningslivet och 
kultursektorns frihet att vara så beroende av offentliga medel och det vore önskvärt om detta 
beroende kunde minska, för att föreningslivet och kulturen ska bli friare och starkare.  

Ska Sverige göra en förflyttning där kultursektorn och föreningslivet ska bära mer av sina egna 
kostnader så behöver förutsättningarna för den förflyttningen utredas. Detta så att den ökade 
ekonomiska självständigheten för föreningslivet och kulturen växa fram över tid. Rycker man undan 
mattan för kultursektorn idag saknar vi i Sverige idag troligen de förutsättningar som krävs för att 
ställa om. 

Styrelsen föreslår stämman besluta 

Att: bifalla tredje att-satsen 

Att: skicka motionen vidare till distriktsstämman 

Samt  

att avslå den första och andra att-satsen  

 

till fördel för: 

att Centerpartiet bör verka för att man utreder vilka reformer som krävs för att 

kultursektorn och föreningslivets ekonomiska självständighet ska öka 

Reservation från Kenny Jonsson 

Till förmån för att avslå tredje att-satsen och i övrigt gå på kretsstyrelsen förslag 

 

Reservation från Max Karlsson 

Till förmån för att bifalla motionen i sin helhet 
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